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”För exempellösa internationella fram-
gångar, med nio OS-medaljer i Vancou-
ver som höjdpunkt. Förbundet har ock-
så lyckats behålla och utveckla en stark 
folklig tradition genom stor förändrings-
benägenhet och förmåga att attrahera 
unga människor.” Så löd motiveringen 
då Sveriges Centralförening för Idrottens 
Främjande, SCIF, utsåg Svenska Skid-
förbundet till årets förbund 2010. 

Det här är grundat på ett arbete 
som gjorts under en lång tid och med 
en bred bas vilket våra internationella 
framgångar nu är ett kvitto på. Den 
framgångsrika OS-säsongen har också 
fortsatt med ännu en succéartad vinter.

Året 2010/2011 blev ett år fyllt med 
snö, blågula framgångar och positiva 
förändringar för Svenska Skidförbundet. 
Det slogs rekord i försäljning av utrust-
ning, deltagare i Vasaloppet, i snödjup 
och även i antal medaljer och pallplat-
ser för våra landslag. Det är med stor 
tillförsikt vi blickar mot framtiden där 
förberedelserna inför ett nordiskt VM i 
Falun 2015 är i full gång. Kampanjen för 
att söka alpina VM i Åre 2017 har pre-
cis startat och de senaste årens snörika 
vintrar gör att svenska folkets intresse för 
skid- och snowboardsport, både att följa 
i media och utöva själva, är på topp.  

Vintern som gått har också bjudit på 
förändringar. Svenska Skidförbundets 
alpina grenar: alpint, snowboard, free-
style, skicross, telemark och speedski 
utgår från och med våren 2011 från Åre 
och vår egen nationalarena. I och med 
flytten har verksamheten flyttats när-
mare sporten då vi nu har kontoret i ett 
av Sveriges största alpina skidområden. 

Alpina chefen, Niklas Carlsson ut-
sågs i maj till ny förbundsdirektör och 
efterträdde därmed Per Lehmann på 
den posten. Niklas kombinerar tillfälligt 
tjänsten som alpin chef med förbunds-

SvenSka SkIdförbundetS förbundSordförande 
och förbundSdIrektör har ordet

direktörsrollen och är stationerad i både 
Falun och Åre. 

Bäst i världen – alla på snö
Under vintern 2010/2011 inleddes 
Svenska Skidförbundets strategiarbete. 
Ett arbete som ska få oss att på lång 
sikt, år 2020, nå visionen som fastslogs 
på SSF:s förbundsmöte vid 100-års ju-
biléet 2008: Bäst i världen, alla på snö! 
Med representanter från hela skid-Sve-
rige arbetas just nu fram en strategisk 
plan som ska presenteras vid förbunds-
mötet i Gällivare 2012. Förbundsdi-
rektör Niklas Carlsson kommer under 
kommande vinter att delta på flera av 
distriktens årsmöten för att kunna pre-
sentera och diskutera den strategiska 
planen samt få en större inblick i distrik-
tens verksamhet. Vi har redan kommit 
en bra bit på väg i vårt arbete och vill 
nu lägga fokus på dialog och förankring.

medaljer och pallplatser
Framgångarna för våra landslag fortsät-
ter. Säsongen 2010/2011 låg fokus på 
VM för våra grenar och resultatet blev 
hela 23 medaljer i alpint, längd, skicross, 
speedski, skidorientering, snowboard 
och telemark. Förutom i VM togs det 
också åtskilliga pallplatser i världscupen. 
Emil Jönsson vann dessutom den totala 
sprintcupen på längdsidan, Anna Holm-
lund tog hem totalsegern i skicross och 
Sanna Tidstrand utklassade allt motstånd 
i speedski och vann totalcupen. Även våra 
yngre aktiva presterade fantastisk bra 
och på ungdoms-OS tog Sverige totalt 
sex medaljer och de svenska alpin- och 
längdåkarna stod för samtliga med fyra 
guld, ett silver och ett brons. 

Världscuptävlingar på hemmaplan
Från år till år får vi förtroendet att orga-
nisera stora tävlingar med världscup-

status i Sverige vilket ger högt betyg till 
våra internationellt erkända arrangörer. 
Winter Jam med världscuptävling i big 
air i snowboard hade sitt femårsjubileum 
i november på Stockholms Stadion med 
den kanske största publiken någonsin. 
För tredje året i rad visade de svenska 
skicrossåkarna hög klass i Branäs där 
Anna Holmlund slog till med seger och 
arrangörerna fick återigen högt betyg av 
både åkare, media och publik. Samti-
digt i Åre avgjordes, för fjärde året i rad, 
världscuptävlingar i puckel, också dessa 
med högt betyg och applåder (!) från 
de andra nationerna på lagledarmötet. 
Speedskivärldscupen i Idre och Sälen är 
numera etablerade tävlingar och i år do-
minerade de svenska åkarna fullständigt 
med segrar på både dam- och herrsi-
dan. För alpints del var det också Åre 
som gällde där farttävlingar för damer 
stod på programmet. Trots att de svens-
ka pallplatserna uteblev var tävlingarna 
som alltid av hög klass. Längdåkarnas 
världscup startade på hemmaplan i Gäl-
livare med mycket väl genomförda täv-
lingar och med flera svenska framgång-
ar. Finalerna utspelade sig som vanligt 
i Stockholm och Falun där de svenska 
längdåkarna kunde avsluta ännu en be-
jublad säsong inför en rekordstor publik 
på Lugnets Skidstadion. 

I Tänndalen i mars arrangerades VM i 
skidorientering där Sverige också rönte 
stora framgångar med bland annat två 
guldmedaljer. 

nordiskt Vm 2015 och ansökan om alpint 
Vm 2017
Förberedelserna inför nordiska VM 2015 
i Falun är i full gång. Bolaget ”Skid-VM 
2015 i Falun AB” bildades under hösten 
2010 där ägarna är Svenska Skidför-
bundet och Falu Kommun. Det har blivit 
många möten för VM-organisationen 

niklas carlsson
förbundSdIrektör

Mats Årjes
förbundSordförande

under året, både med FIS, Internationel-
la Skidförbundet, och andra tävlingsar-
rangörer. Både Oslo, som anordnade ett 
fantastiskt VM i vintras, och Val di Fiem-
me, Italien, som arrangerar VM 2013 
har frikostigt delat med sig av tips och 
råd. Ett VM på hemmaplan är viktigt för 
svensk skidsport och Svenska Skidför-
bundet gör en tydlig satsning mot 2015. 
Siktet är inställt på att göra ett VM som 
överträffar alla förväntningar. 

Utifrån alla de positiva erfarenheter 
vi haft sedan 2007 har det varit en fort-
löpande diskussion om att arrangera 
ännu ett alpint VM och nu är vi mogna 
att söka. Beslutet att Åre ska söka al-
pina VM 2017 togs vid styrelsemötet 
i mars och nu söker Åre i konkurrens 
med två andra orter, Cortina d’Ampezzo 
i Italien och St Moritz i Schweiz. Beslutet 
om vem som får alpina VM 2017 tas i 
Korea under FIS-kongressen den 31 
maj 2012. 

tack 
Från och med den 1 juli 2011 ingår skid-
orientering som gren i Svenska Oriente-
ringsförbundet. Vi vill passa på att tacka 
svensk skidorientering för deras enga-
gemang och insatser under åren med 
Svenska Skidförbundet och samtidigt 
önska dem lycka till i framtiden. Vi tror 
och hoppas att skidorientering kommer 
att fortsätta sin framgångssaga med 
ännu fler fina resultat nu i orienterings-
förbundets regi. 

I juni 2011 gick en av våra största 
sportjournalister ur tiden. Sven ”Plex” 
Pettersson var ett med skidsporten och 
har betytt oerhört mycket för Svenska 
Skidförbundet och för idrotten i stort. 
Med tre tunga förankringar inom alpint, 
längd och backhoppning har Plex bidra-
git till att öka intresset för flera av SSF:s 
sporter och skapat rusning till klubbarna 
runt om i landet. Han kommenterade så 
gott som hela Ingemar Stenmarks kar-
riär och blev budbäraren som förde fram 
Tärnabysonens fantastiska framgångar 
till svenska folkets vardagsrum och 
väckte det stora intresset för alpinspor-
ten. Det var med sorg som vi mottog 
beskedet om hans bortgång och Plex 
kommer alltid att finnas med oss i våra 
hjärtan. Tack för allt du gjort! 

Svenska Skidförbundet vore ingenting 
utan alla fantastiska ideellt arbetande 
människor runt om i landet. Vi vill rikta 
ett stort tack till alla tränare, ledare, för-
äldrar och medlemmar i våra klubbar 
som genom årens lopp varit engage-
rade i våra föreningar, distrikt eller den 
centrala verksamheten. Vi vill också 
passa på att tacka våra samarbetspart-
ners, vår anställda personal och natur-
ligtvis våra framgångsrika aktiva. 

Vi är redo för ännu en vinter! 

Snö, framgångar 
och positiva förändringar vm-medaLjer 2011

Alpint

Brons Superkombination, Anja Pärson

Brons Lagtävling parallellstorslalom, Anja Pärson, 

Hans Olsson, Matts Olsson, Maria Pietilä Holmner, 

Sara Hector

Brons Slalom, Maria Pietilä Holmner

silver Slalom, Jens Byggmark

Längd

Guld Sprint, Marcus Hellner

Guld Teamsprint, Ida Ingemarsdotter och 

Charlotte Kalla 

silver Stafett herrar, Daniel Rickardsson, Johan 

Olsson, Anders Södergren och Marcus Hellner

silver Stafett damer, Ida Ingemarsdotter, Charlotte 

Kalla, Anna Haag och Britta Johansson Norgren

Brons Sprint, Emil Jönsson

Skicross 

Brons Anna Holmlund

Telemark

Guld Classic, Mattias Wagenius, Funäsdalens SLK

silver Storslalom, Mattias Wagenius Funäsdalens SLK

Brons Sprint, Mattias Wagenius Funäsdalens SLK

Speedski 

silver S1, Linda Baginski, Sollentuna SLK 

Brons S1, Sanna Tidstrand, Sälens IF

Snowboard

silver slopestyle Niklas Mattson, Leksands snow-

board & freestyle club

Skidorientering

Guld Sprint, Tove Alexandersson, Stora Tuna IK

silver Sprint, Helene Söderlund, IFK Mora OK

Brons Sprint, Peter Arnesson, IF Hallby SOK

Brons Medeldistans, Peter Arnesson, IF Hallby SOK

silver Mixstafett, Peter Arnesson IF Hallby SOK 

och Helene Söderlund IFK Mora OK

Guld Långdistans, Helene Söderlund IFK Mora IK 

silver Stafett, herrar, Peter Arnesson, IF Hallby SOK
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förbundsstyrelsen 2010-2011

SSf organisation 2010-2011
Förbundsstyrelsen
Förbundsstyrelsen har under verksam-
hetsåret haft följande sammansättning 
(mandatperiod anges inom parentes)
ordförande: Mats Årjes, Leksand (2010-2012)
vice ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm 
(2010-2014)
ledamöter: Åsa Mattsson, Mora (2010-
2014), Börje Hedqvist, Rosvik (2008-
2012), Anders Bäck, Stockholm 
(2008-2012), Stina Honkamaa, Stock-
holm (2008-2012), Jesper Rönnbäck, 
Stockholm (2010-2014)

Valberedning
ordförande: Anders Sträng, Halmstad
ledamöter: Pia Andersson, Borensberg, 
Anders Säterkvist, Rättvik och Margareta 
Helander, Fränsta

Revisorer
ordinarie: Jens Edlund (SSF), Östersund
MariAnne Andersson-Sager, Norrköping
suppleanter: Thomas Almqvist, Karlskrona, 
Lars Magnusson, Östersund

Försäkringsråd/  
Försäkringskommitté Folksam
Anders Bäck, Lotta Persson, Per Lehmann

SSF:s Pensionsstiftelse
ordförande: Jerker Löfgren
ledamöter: Per Lehmann, Fredrik Nyberg, 
Mathias Fredriksson

SSF:s Särskilda Pensionsstiftelse
ordförande: Elisabeth Mellqvist
ledamöter: Per Lehmann, Jerker Löfgren, 
Lotta Persson

Förbundskansliet
förBundsdirektör:  

Per Lehmann, t om 2011-05-24
tf förBundsdirektör:  

Niklas Carlsson, fr o m 2011-05-24
sekreterare/kanslikoordinator:  

Mona Anestedt
adminstration: Katarina Fahlén 
information: Camilla Sandy
koordinator: Katarina Medveczky  
(50 procent Beyond Skiing)
ekonomichef: Lotta Persson
ekonom: Elisabeth Haglund
ekonom: Johan Gräfnings 
ekonomi/idrottslyft/antidopinG/ 

föreninGsreGister: 

 Sofia Nordkvist Johansson
it-samordnare:  

Magnus Bogren, t om 2010-10-30

it-samordnare:  

Ulrika Jacobsson, fr o m 2011-01-01
projekt ssf-timinG: Björn Thorsén Hallberg

Alpint 
alpin chef: Niklas Carlsson 
Barn och unGdom/tävlinGsadministration: 

Karin Sundberg
tävlinGsadministration: Åke Moänge
utBildninGsansvariG: Sara Anderson
koordinator: Ulrika Svensson
sportchef: Anders Sundqvist
marknadskoordinator: Gunnar Neuriesser
marknadskoordinator: Maria Andrén
pressansvariG: Camilla Sandy

Längd
länGdchef: Hans-Erik Schultz
nationell chef: Per-Åke Yttergård
tävlinG arranGemanG/team 2015 koordinator: 

Gunilla Back
Barn- och unGdomsansvariG: Lina Lundin
utBildninG- och rekryterinGsansvariG:  

Anci Wadman 
Barn- och unGdomskonsulent:  
Jenny Limby, fr o m 2011-01-01
säljansvariG: Fredrik Hallstensson
marknadskoordinator: Malin Norell 

pressansvariG: Torbjörn Nordvall
informationskoordinator:  
Katarina Medveczky

Världscup Längd
koordinator: Rutger Simonsson

Backe
GrenansvariG: Gunilla Back

Skid- o Snowboardgrenar
sportchef: Jenny Eidolf 

Landslagstränare
Alpint
sportchef: Anders Sundqvist, Boden
damtränare: Thomas Sjödin, Torslanda, 
Anders Andersson, Sundsvall, Mikael 
Junglind, Umeå, Anders Nilsson, Tärnaby,
Damtränare Europacup o Junior: Hans 
Ottosson, Frösön, Johan Hyllienmark, Åre
herrtränare: Helmut Krug, Österrike, 
Marko Pfeifer, Österrike, Alois Prenn, 
Italien, Magnus Larsson, Torsby, Oscar 
Andersson, Uppsala
herrtränare europacup: Kalle Andersson, 
Stockholm, Jesper Sundberg, Stockholm

Backe 
förBundskapten/chefstränare:  

Wolfgang Hartmann, Tyskland

Freestyle
förBundskapten:  
Jean Paul Richard, Kanada
tränare: Tomas Carlquist, Åre

Längd
förBundskapten, herrar:  

Joakim Abrahamsson, Kalix
förBundskapten, damer:  

Rikard Grip, Vålådalen
ansvariG tränare sprint, herrar:  

Arild Monsen, Norge
resurstränare: Magnus Ingesson, Piteå
vallachef: Larry Poromaa, Fränsta
vallare/utvecklinG sok:  

Mats Eklund, Östersund
materialansvariG: Urban Nilsson
laGkapten/team 2015 utvecklinGslaG:  

Lars Selin, Ytterhogdal
laGkapten j-laG/tränare u-laG:  

Anders Byström
koordínator: Kaarel Pütsep, Kil
landslaGsläkare:  

Magnus Dyborn, Funäsdalen
sjukGymnast/naprapat: Jenny Jonasson, 
Anders Eliasson, Ida Eriksson

Rullskidor
förBundskapten: Johan Ericsson, Taberg

Skidorientering
förBundskapten: Håkan Holmberg, Falun

Snowboard
sportchef: Olle Danielsson, Örebro

Speedski
förBundskapten: Bengt Åke Otter, Ytterby

Telemark
tränare: Per Bylund, Ljusdal

Skicross
sportchef: Tommy Eliasson, Östersund
huvudtränare: John Lindh, Östersund

Alpint – Arbetsgrupper
Alpint råd
Tom Pietilä, Umeå / Ulf Lidberg, Karlstad  
/ Lars Melin, Mora / Martin Söderberg, 
Uppsala  / Jan Klein, Kiruna / Ulf Olofs-
son, Stockholm  / Lasse Kjällberg, Säter

Barn & Ungdom
ssf: Karin Sundberg
Nils Johan Larsson, Piteå / Roland Gran-
lund, Sundsvall / Lars Melin, Mora / Claes 
Johansson, Huddinge / Kjell Johansson, 
Norrköping / Patric Ahlgren, Järfälla,

Junior & Senior
ssf: Ulrika Svensson
Tom Pietilä, Umeå / Tomas Ericsson, Åre 
/ Lars-Erik Hinders, Falun / Kjell Åhlén, 
Stockholm / Anders Lissåker, Partille / 
Anna-Karin Jejlid, Östersund

Regionsamordnare
ssf: Karin Sundberg 
reGion 1: Nils Johan Larsson, Piteå
reGion 2: Joachim Söderberg, Fränsta
reGion 3: Lars Melin, Mora
reGion 4: Martin Söderberg, Uppsala
reGion 5: Lars-Gunnar Borén, Borås

SSF-Timing 
ssf: Karin Sundberg
Marko Hakala, Bjursås / Thomas Isberg, 
Enköping / Lars Lundgren, Gällivare / Åke 
Moänge, Åre / Björn Thorsén Hallberg, 
Sollentuna 

Backe
Grenråd
ssf: Gunilla Back
Nils-Olov Westberg, Örnsköldsvik / Börje 
Staffas, Falun /Jakob Norstedt-Moberg, 
Örnsköldsvik / Mikael Jonsson, Sollefteå 

Freestyle
Grenråd
Lennart Wihk, Arvika / Anna-Karin Eriks-
son, Sandviken / Per Magnus Kikajon, 
Östersund / Anders Olofsson, Åre / 
Fredrik Andersson, Åre / Jonas Lund-
blad, Gävle / Thomas Carlqvist, Åre / Per 
Jansson, Sunne / Magnus Ferry, Umeå / 
Janne Tjärnström, Järpen

Längd – Arbetsgrupper
Barn & Ungdom
ssf: Lina Lundin
Jesper Johnsson, Åre / KG Johansson, 
Väring / Mattias Lind, Ljusdal / Sara Nor-
dahl, Mora / Ludvig Remb, Kopparberg, 

Helena Wiklund, Falun / Roger Nyström, 
Nordingrå

Utbildning
ssf: Anci Wadman
Annelie Fagerlund, Malung / Ove Fager-
lund, Malung / Owe Jansson Mölltorp / 
Erik Gradin, Sollefteå / Madeleine Karls-
son, Falun / Mikael Karlsson, Frövi / Linus 
Davidsson, Jönköping / Åke Larsson, 
Sollebrunn / Per Sjögren, Jönköping / 
Irene Bogren, Ockelbo / Joakim Bengts-
son, Umeå / Camilla Larsson, Umeå / 
Magnus Elmkvist, Ytterhogdal

Unga Ledare
ssf: Anci Wadman
Kristin Ander, Göteborg / Patric Björk, 
Uppsala / Jennifer Elffors, Umeå / Ida 
Johansson, Uppsala / Evelina Sepänmaa, 
Sundsvall / Joakim Danielsson, Umeå

Tävling och Arrangemang
ssf: Gunilla Back
Mattias Berglund, Jokkmokk / Thomas 
Granlund, Skellefteå / Rogard Görans-
son, Åsarna / Tomas Jons, Boda Kyrkby 
/ Reidar Jönsson, Luleå / Ingela Kälvedal, 
Sveg / Tomas Lindström, Västerås / Lars-
Gunnar Pettersson, Gällivare / Kaarel 
Pütsep, Kil

SSF Timing Supportgrupp
ssf: Gunilla Back
Tomas Lindström, Västerås / Torbjörn 
Norrman, Vännäs By / Staffan Lidén, 
Svenstavik / Peter Bodemyr, Särna / An-
ders Neuman, Timmele / Thomas Isberg, 
Enköping / Göran Alexandersson, Ellös

Rullskidor 
Johan Ericsson, Taberg 

Skidorientering
Grenråd
ssf: Gunilla Back
Håkan Blomgren, Borlänge / Roland Hell-
berg, Sundbyberg / Elisabeth Rost, Alfta 
/ Kjell Sandström, Boden / Margaretha 
Pepa, Örebro / Håkan Holmberg, Falun

Skicross
Grenråd
ssf: Tommy Eliasson, Östersund
Mats Forslund, Mora/ Olav Cristoferson, 
Mora / Jonathan Askman, Arvika / Jan 
Karlstam, Branäs / Jonny Larsson, Lofs-
dalen / Tommy Eliasson, Boden / Claes 
Johansson, Stockholm / Tobias Jonsson, 
Edsåsdalen

Snowboard
sportchef: Olle Danielsson

Snowboard/freestyle
tränare: joakim Hammar

Snowboardcross
tränare: Maria Danielsson

Förbundsstyrelsen från vänster: Jesper Rönnbäck (ledamot), Åsa Mattsson (ledamot), Mats Årjes (ordförande), Jerker Löfgren 
(vice ordförande), Börje Hedqvist (ledamot), Anders Bäck (ledamot), Niklas Carlsson (förbundsdirektör). 
Saknas på bilden: Stina Honkamaa (ledamot).
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Speedski
Grenråd
Jan Magnusson, Östra Ämtervik / Pether 
Edquist, Deje / Mats Hagström, Deje / 
Björn Johnson, Hammarby / Bengt-Åke 
Otter, Ytterby / Mats Abrahamsson, Göte-
borg / Johan Holmgren, Sälen

Telemark
Grenråd
Roger Pettersson, Lidingö / Lars Edfast, 
Älvsjö / Håkan Torhult, Älvsjö / Urban 
Näsman, Lidingö 

ÅRE 2007 AB
Styrelse
ordförande: Jerker Löfgren, Stockholm
ledamöter: Magnus Sjöholm, Stock-
holm, Pocke Nilsson, Åre, Tony Sandell, 
Stockholm
vd: Lotta Persson, Falun

Representation i andra  
organisationer
Internationella Skidförbundet (FIS)
fis council 
Mats Årjes, Leksand
cross-country, executive Board

Per Elofsson, Umeå
cross-country, rules and control 
Kaarel Pütsep, Kil
cross-country, World cups  
Per Elofsson, Umeå
alpine, executive Board   
Niklas Carlsson, Åre
alpine, alpine td’s   
Jarl Forsmark, Skellefteå
alpine, alpine courses   
Nalle Hansson, Åre

alpine, alpine courses (inspector)  
Roine Lang, Åre
alpine, rules and control  
Jarl Forsmark, Skellefteå
alpine, alpine World cup  
Nalle Hansson, Åre
alpine, european cup   
Åke Moänge, Åre
jumpinG committee   
Börje Hedqvist, Rosvik
freestyle committee   
Anders Olofsson, Åre
freestyle sport development   
Ola Sundequist, Östersund
snoWBoard committee   
Ola Sundequist, Östersund
speed skiinG committee   
Per Kjellström, Nice
leGal and safety    
Jerker Löfgren, Stockholm
medical    
Roger Olsson, Östersund
puBlic relations and mass media  
Titti Rodling, Åre
advertisinG matters   
Per Lehmann, Stockholm
youth and children’s alpine  
Thomas Sjödin, Torslanda
youth and children’s cross-country 
Anders Byström, Uddevalla

Fondstyrelser
”Hjärtat slår för skidor”
Johan Sagner, Nynäshamn, ordförande

”Gundefonden – Ärliga tag”
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, 
Dala-Järna, Maud Nilsson, Vansbro, Hans 
Persson, Gnesta

”Stenmarksfonden”
Mats Årjes, Leksand, ordförande
Ingemar Stenmark, Vaxholm, Anders 
Limé, Stockholm, Jonas Nilsson, Lek-
sand, Katarina Fahlén, Falun, Thomas 
Sjödin, Torslanda

”Bjarne Anderssons Minnesfond”
Marie Andersson, Mora, Thomas Mag-
nusson, Delsbo, Jan Palander, Borlänge

Specialdistriktsförbunden (SDF) 
Ordförande
BlekinGes sf Mikael Johnsson
Bohuslän-dal sf Lars Karlsson
dalarnas sf Anders Säterkvist
Gotlands sf Lars Börje Hellenberg
Gästriklands sf Sören Jonasson
GöteBorGs sf Lars Eriksson
hallands sf Håkan Edvardsson
hälsinGlands sf Karl-Ove Bylin
jämtland-h  sf Gunnar Sandberg
medelpads sf Roland Granlund
norrBottens sf Håkan Spett
öreBro sf  Johan Kask
skånes sf  Nils-Arvid Olofsson
smålands sf Göran Nilsson
stockholms sf Stefan Bessman
södermanlands sf Alexander Junker
upplands sf Jan Bengtsson
värmlands sf Christer Karlsson
västerBottens sf Lars Nordlander
västerGötlands sf Lars-Gunnar Borén
västmanlands sf Christian Claude
ånGermanlands sf Carl-Gerhard Lindberg
österGötlands sf Britt Nilsson
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niklas carlsson
aLPIn chef

anders Sundqvist
fd. aLPIn chef

alpint

Den nationella verksamheten har ge-
nomgått flera stora förändringar under 
det senaste året. Ett alpint råd har eta-
blerats, vilka är beslutande i nationella 
frågor, under året har även en nationell 
chef rekryteras och vi har flyttat vårt 
kontor från Falun till Åre. Genom att flyt-
ten skedde under förra verksamhetsåret 
har det varit en utmaning då vi samtidigt 
har bytt personal. En person som har 
gjort ett mycket bra jobb för skidförbun-
det och som inte önskade ha Åre som 
arbetsort är Sara Anderson och vill här 
framföra ett tack för allt det jobb hon har 
gjort med att utveckla vår utbildnings-
verksamhet.

NatioNalareNaN i Åre 
Vintern 2011 var året då nationalarenan 
för alpint i Åre stod klar. Alpint har hit-
tat hem. Att ha ett helt nytt kontor i ett 
av Sveriges största skidområden är in-
spirerande för hela verksamheten både 
för personalen, våra medlemmar i klub-
barna och våra aktiva. Lokalen ägs till 
100 procent av Svenska Skidförbundet. 
Åre SLK, World Cup Åre AB samt Vin-
tersportcentrum är hyresgäster i huset. 
Möjligheten att rekrytera aktiv personal 
samt att driva träningsverksamhet på 
plats blir nu en otrolig möjlighet för alpin 
idrott. I och med Vintersportcentrums 
involvering i huset kommer vi även att 
få ett ökat fokus på forskning och ut-
veckling med ett levande testlabb precis 
utanför dörren. 

tävliNg NatioNellt 
Vinterns FIS-tävlingar inleddes i Tärnaby 
i november. Tack vara det fantastiska 
snöläget i hela Sverige kunde samtliga 
arrangörer genomföra tävlingarna som 
planerat. Nationella cupen genomfördes 
även den enligt plan med stor prisutdel-

ning på Ski Funtastic i Sälen i april. Totalt 
har nära 9000 åkare startat i våra FIS-
tävlingar, många svenskar med mycket 
bra resultat. 

Alpina SM arrangerades i Åre i sam-
band med invigningen av Åre Nationa-
larena. SM-medaljer delades ut i samt-
liga discipliner och årets SM-kung och 
drottning blev Hans Olsson och Jessica 
Lindell Vikarby. Ett stort tack till Åre SLK 
för ett väl genomfört arrangemang! 

BarN & uNgdom 
Över 2000 ungdomar tävlar varje år i 
Lilla Världscupen, LVC. Tävlingen räk-
nas som Sveriges största och viktigaste 
alpina ungdomstävling och riktar sig till 
ungdomar mellan 10-13 år. Sverigefina-
len arrangerades i Mora och ungdoms-
SM i Tärnaby. Svenska Skidförbundet 
arrangerade tre centralläger säsongen 
2010-2011 för uttagning till Team Fu-
ture. Totalt blev 24 ungdomar, hälften 
tjejer och hälften killar, uttagna att åka 
internationella tävlingar.

utBildNiNg
Det har varit ett mycket bra utbildningsår 
med återigen fulltecknade utbildningar. 
Starten gick i september och avslutades 
i juni med en historisk händelse när de 
första certifierade alpina tränarna tog 
emot sina diplom i Stockholms skärgård.

Det har länge funnits ett behov i Sve-
rige att verifiera den kunskap som finns 
hos våra tränare på högre nivå och kun-
na licensiera de som kommer att jobba 
professionellt som tränare. Tolv perso-
ner från landslaget, skidgymnasierna, 
högskolan samt utbildningsteamet har 
ingått i ”pionjärgruppen” som genom-
gått certifieringen i skarpt läge.

Säsongen 2010/2011 bjöd också 
på Interski. En kongress som arrang-

eras vart fjärde år där skidlärare, ledare 
och tränare från hela världen träffas för 
att utbyta erfarenheter. I januari var det 
alltså dags igen i St. Anton. Svenska 
Skidrådet, som består av Skidförbundet, 
Friluftsfrämjandet, Skidlärarföreningen, 
Skidåkning i skolan samt SLAO, hade 
huvudansvar för Sveriges deltagande. 
Temat var Snowsport for Life och Will-
Skill-Hill-konceptet framfördes i olika fö-
reläsningar och sex workshops i backen.

I samband med världscuptävlingarna 
i Åre arrangerades en unik fortbildning i 
fart med inriktning på hur det ser ut runt 
en tävling av denna världscupdignitet. 
På tränarutbildning 1 och 2, deltog nära 
200 tränare. Utbildning 3 genomfördes 
också i år och kommer att arrangeras 
vartannat år framöver.

Johan Hyllienmark, tidigare landslags-
tränare, har tagit över rollen som utbild-
ningsansvarig från Sara Andersson från 
och med våren 2011. 

laNdslag
Inför VM-säsongen 2010/2011 nomine-
rade Svenska Skidförbundet 36 aktiva 
fördelat i sex olika lag: Åtta herrar och 
sex damer i världscuplag, sex herrar 
och sju damer i europacuplag samt fem 
herrar och fyra damer i juniorlag. Dam-
laget respektive herrlaget har helt egna 
ledar/tränarstrukturer i de olika gruppe-
ringarna.

Världscuplagen hade planerat in ca 
70 dagar på snö innan säsongstart. För 
europacuplagens del var lägerplanen för 
snöträning ca 60 dagar och för juniorla-
gen ca 50 dagar på snö i Svenska Skid-
förbundets regi. Ledar/tränarbeman-
ningen för att genomföra dessa planer 
inklusive tävlingssäsong där vi har del-
tagit i samtliga discipliner, sju stycken, 
var ca 24 heltidstjänster och ett antal 

historiska pallplatser 
och spännande nyheter 
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”ideella”, coacher/marknad/media/fy-
sioterapeuter/medicin/ledning.

 Efter en lyckad träningssäsong var 
det dags att starta upp tävlingarna. Re-
sultatmässigt var säsongen 2010/2011 
en av de bästa någonsin för det svenska 
alpina landslaget. Totalt sett stod blågu-
la åkare på pallen vid 18 tillfällen om vi 
räknar med både världscupen, VM och 
junior-VM. De svenska slalomherrarna 
skrev historia flera gånger om, bland 
annat genom att vid två tillfällen ha två 
åkare på världscuppallen, något som 
inte hänt sedan 1986 när Ingemar Sten-
mark vann före Jonas Nilsson i Sestrie-
re, Italien. Vid slalomtävlingen i Zagreb 
i början av januari vann André Myhrer 
medan Mattias Hargin stod för en fan-
tastisk bedrift och åkte upp sig från plats 
30 i det första åket till en tredjeplats i det 
andra. Knappt tre veckor senare uppre-
pade duon bedriften i Schladming med 
en andraplats för Myhrer och ännu en 
tredjeplats för Mattias Hargin. Där slu-
tade också Axel Bäck på en sjätteplats 

och Jens Byggmark sjua. Fyra svenska 
slalomkillar bland de sju bästa och det 
under kvällsslalomen i Schladming, den 
största slalomfesten i världen, är en 
fantastisk bedrift som fick internatio-
nella medier att tala om ”det svenska 
slalomundret” och inför VM var trycket 
på det svenska slalomlaget stort. Väl i 
VM-pisten i Garmisch-Partenkirchen 
var det Jens Byggmark som lyckades 
prestera bäst av de blågula. Tärnaby-
sonen som haft ett par tunga säsonger 
gjorde en bejublad comeback och när 
han fick ta emot silvermedaljen på VM:s 
sista dag var det många som gladdes 
med honom. I mars tog även Axel Bäck 
sin första pallplats i världscupen då han 
slutade tvåa i Kransjka Gora. 

Även i storslalom gick det bra för Sve-
rige. Matts Olssons, Valfjällets SK, sjät-
teplats i Kranjska Gora i början av mars 
blev nytt personligt rekord för värmlands- 
killen som slutade på en 13:e plats totalt 
i storslalomcupen. 

Maria Pietilä Holmner tog med sig 

två slalomsegrar, en i Aspen och en vid 
cityeventet i München där parallellsla-
lom stod på agendan. Dessutom blev 
det äntligen en slalommedalj för Maria 
under ett mästerskap. Bronsmedaljen i 
Garmisch-Partenkirchen vägde väl upp 
den snöpliga fjärdeplatsen vid OS i Van-
couver året innan. 

Anja Pärson, som bestämt sig för 
att fortsätta sin alpina satsning minst 
ett år till, fick, trots en trasslig säsong 
med sjukdomar, kliva upp på pallen fyra 
gånger i världscupen och två gånger 
under VM. Med 19 mästerskapsmedal-
jer och 42 världscupsegrar så här långt 
är Anja redan nu en av de största svens-
ka kvinnliga idrottsstjärnorna någonsin. 

På juniorsidan fortsätter våra unga 
tjejer att visa hög klass. Sara Hector, 
Kungsbergets Alpina, tog guld i stor-
slalom och Anna Swenn-Larsson, Rätt-
viks SLK, knep ett silver i slalom när 
junior-VM avgjordes i Crans Montana, 
Schweiz strax innan VM i Garmisch-
Partenkirchen drog igång.
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Skidkonventet för de nordiska grenarna 
i vintersportstaden Östersund 18-19 
september var uppstarten på ett nytt 
fantastiskt skidår med snö i stort sett i 
hela vårt avlånga land från december till 
april. Längdåkningen har tack vare två 
snörika vintrar och mycket bra resultat 
för vårt folkkära landslag blivit en ”trend-
sport” där det ökade motions- och folk-
hälsointresset bland den vuxna befolk-
ningen spelat in. Vasaloppsveckan slog 
åter nytt deltagarrekord med en ökning 
på ca 2 500 från föregående år till 59 
130 deltagare. Det har sålts skidutrust-
ning som aldrig förr i sportaffärerna och 
generalagenterna har inte haft sådan in-
försäljning av ny skidutrustning något år 
tidigare som inför kommande vinter. Nu 
är det upp till Svenska Skidförbundet, 
distriktsförbunden och föreningarna att 
ta vara på möjligheten att rekrytera nya 
ledare, motionärer, ungdomar och barn 
till verksamheterna.

NatioNellt
BarN och uNgdom
Stjärna på skidor är från och med 2010-
11 Svenska Skidförbundets nya benäm-
ning på barn- och ungdomskonceptet 
för längdskidor där all verksamhet är 
samlad: Barnens Skidskola, Barnens 
Vasalopp, Stjärna på skidor utbildnings-
häfte, Kalle Anka cup, Folksam cup och 
Ski team Sweden Friluftsdag. Utbild-
ningshäftet fortsätter att spridas ut i lan-
det och för tredje året i rad slog Barnens 
Vasalopp rekord: 76 000 guldmedaljer 
(mot 68 000 år 2010) beställdes till barn 
som åkt Barnens Vasalopp i olika sam-
manhang från norr till söder i Sverige. 
Under januari och februari kördes en 
turné runt om i landet och i år besöktes 

åtta platser, bland annat upptakten för 
Skid-SM i Sundsvall och Vinterfestivalen 
i Göteborg. Avslutningen var i samband 
med Slottssprinten i Stockholm där re-
kordmånga barn passade på att prova 
skidåkning. 

Kalle Anka cup arrangerades för för-
sta gången av Svegs IK och ny arrangör 
av Folksam Cup var Junsele IF. Båda 
arrangörerna kommer att genomföra 
finaltävlingarna även 2012.

Under VM i Oslo deltog Sverige med 
två stafettlag i Ungdomsstafetten som 
genomfördes sista tävlingshelgen. La-
gen som representerades av USM-
vinnare 15-16 år placerade sig på fina 
placeringar: 6:e och 10:e plats bland ca 
50 lag.

utBildNiNg och rekryteriNg
Skidkonventet i Östersund samlade 
drygt 200 deltagare som förhoppnings-
vis fick med sig både kunskap och in-
spiration för verksamheten hemma i 
föreningen eller distriktet. Det ökade in-
tresset för längdskidåkning har bidragit 
till att fler har utbildat sig via förbundets 
olika utbildningar under året men beho-
vet av ledare/tränare är långt från mättat 
så förhoppningen är att ännu fler skall 
söka till våra utbildningar.

Tillsammans med SISU-idrottsutbildar-
na släpptes en ny teknik-dvd i december 
som genast blev ett mycket eftertraktat 
material och som har sålts bra.

I början av januari startade SSF till-
sammans med Dalarnas SF ett pilot-
projekt med Jenny Limby som projekt-
ledare/konsulent på halvtid. Projektet 
har fått arbetsnamnet ”Stjärna på skidor 
i Dalarna”. Jennys uppgift har varit att 
besöka föreningarna och inspirera/utbil-

da ledarna/tränarna till att utveckla trä-
ningarna och verksamheten för att på så 
sätt rekrytera och behålla fler ungdomar 
i föreningen. En annan uppgift har varit 
att få föreningarna att samarbeta samt 
att ta hjälp av SISU-idrottsutbildarna 
med vissa utbildningar och med fören-
ingsutveckling. Projektet har finansierats 
av idrottslyftspengar samt av pengar 
från Dalarnas SF och har under de må-
nader som gått fått positiv respons från 
de föreningar som deltagit och kommer 
nu att fortsätta i Dalarna fram till 30 juni 
2012. Det är också klart med uppstart 
av projekt i Hälsingland och Västergöt-
land från1 oktober 2011 till 30 juni 2012.

tävliNg NatioNellt
Den fantastiska vintern innebar att vårt 
nationella tävlingsprogram utan svårig-
heter har kunnat genomföras och att 
samtliga distrikt har kunnat genomföra 
sina DM-tävlingar. Nytt för säsongen var 
införandet av personliga chip för juniorer 
och seniorer tävlande i JSM, SM, Team 
Sportia- och Scandic Cup. Allt fung-
erade till belåtenhet och de farhågor 
som befarats före säsongen uteblev. En 
stor eloge till alla tävlande som visat att 
även vi skidåkare kan hantera person-
liga chip. Årets SM-vecka i Sundsvall i 
samarbete med Riksidrottsförbundets 
Vinter-SM-vecka, blev den succé som 
vi hoppats på. Härliga tävlingar med 
spänning och dramatik, inte minst tack 
vare att alla våra landslagsåkare fanns 
på plats och uttagning till VM i Oslo av-
gjordes här. 

Team Sportia och Scandic Hotels var 
nya samarbetspartners för nationella ju-
nior- och senior cupen – Scandic Cup 
och Team Sportia Cup. Ett samarbete 

Glädje, medaljer och snö  
– svensk längdåkning på frammarsch

hans-eric Schultz
nordISk chef

länGd
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som vi glädjer oss över att kunna fort-
sätta med. Svenska Skidförbundet 
arbetar mycket med att stimulera den 
nationella eliten som är utanför den of-
ficiella landslagsgruppen. Här betyder 
våra cuper, Scandic Cup (junior) och 
Team Sportia Cup (senior), mycket för 
deras motivation.

Under säsongen har ett tjugotal FIS-
tävlingar genomförts och våra FIS-utbil-
dade TD har varit verksamma i samtliga 
dessa tävlingar. Antalet TD med FIS-kom-
petens har varit 21 stycken. Arbetet med 
att försöka höja statusen på våra natio-
nella tävlingar fortgår men det finns fortfa-
rande mycket att göra för att vi ska kunna 
locka tävlande och publik till våra tävlingar. 
Vi måste också försöka anpassa våra täv-
lingar till ungdomarnas behov och skapa 
mer action runt arenan. Det ska ”ljuda och 
stråla” runt våra tävlingsarenor!

tillgäNglighet/aNläggNiNgar
Arbetet med att hjälpa föreningarna och 
påverka kommunerna till satsningar på 
konstsnöspår fortgår trots att behovet 
de två senaste vintrarna av konstsnö 
varit minimalt. Det ökade intresset för 
att åka längdskidor visar dock att det 
är viktigt att gardera med konstsnöan-
läggningar då det med all sannolikhet 
kommer sämre snövintrar igen. SSF har 
tillsammans med företaget Ekanalys AB 
och med stöd från Länsstyrelsen i Da-
larna genomfört en test på olika model-
ler av snökanoner. Testen har framförallt 
visat att dagens moderna snökanoner 
är betydligt effektivare och framför allt 
mycket energisnålare än de gamla. 

laNdslag
Säsongens stora höjdpunkt var förstås 
VM i Norge. Tävlingarna gick på klas-
sisk mark i Holmenkollens terräng. Ända 

sedan Norge vann kampen om att få 
arrangera detta mästerskap har det 
talats om att det skulle bli den ultimata 
skidtävlingen. En dröm för alla aktiva 
att få delta i. Kraven på oss som skid-
nation har vuxit sedan våra fantastiska 
framgångar vid OS i Vancouver. Skulle 
vi kunna prestera en gång till? Eller var 
det bara en lyckoträff vi hade under OS-
året? Förväntningarna var högt ställda 
på längdlandslaget när världscupen 
drog igång. 

Premiären gick på hemmaplan i Gäl-
livare och det var ett taggat landslag 
som visade upp sig. Och resultaten lät 
inte vänta på sig: Marcus Hellner 1:a på 
15 km fritt, Charlotte Kalla 2:a på 10 km 
fritt, Daniel Richardsson 3:a på 15 km 
fritt. Herrarna vann stafetten och damer-
na kom på andra plats. Starten kunde 
inte bli mer lyckosam. 

Emil Jönsson visade redan i Düs-
seldorfs sprintpremiär att han skulle bli 
årets sprintkung med seger direkt. Vin-
sten skulle bli den första av fem segrar 
under säsongen och Emil vann världs-
cupen i sprint på ett överlägset sätt. 
Han fick även sin efterlängtade seger 
i Stockholm där Slottssprinten avgjor-
des i ett underbart vinterväder. Även 
Anna Haag fick kliva överst på pallen i 
världscupsammanhang. Hennes seger 
kom under pursiuten i Oberstdorf och 
en härlig spurtduell mellan två svenska 
åkare utspelade sig när Anna kom in på 
stadion samtidigt som Charlotte Kalla 
och Moratjejen drog det längsta strået. 

Svenska längdlandslaget tog totalt 
30 stycken pallplatser i världscupen 
vintern 2010/2011 vilket är en makalös 
prestation. Även Jesper Modin tog ett 
stort steg i sin utveckling och blev 3:a 
i sprintcupen. Daniel Richardsson var 
kanske årets stora utropstecken. Han 

blev 2:a i distanscupen och 3:a i den 
totala världscupen.

Vad vi fick uppleva under VM är ett 
stycke svensk skidhistoria. Marcus Hell-
ners guld och Emil Jönssons brons den 
första tävlingsdagen var en kalasstart för 
laget. Marcus tog sedan tillsammans med 
Daniel Richardsson, Johan Olsson och 
Anders Södergren silver i herrarnas sta-
fett där Norge segrade efter hård slutstrid. 
Efter första dagens succé följde några 
dagar av problem med skidorna och 
valla-teamet arbetade dag som natt för 
att lösa dessa. Vi som organisation lärde 
oss otroligt mycket under de här dagarna. 
Våga lita på dina medarbetare och tro på 
de olika rollerna vi bär i gruppen, så kom-
mer vi tillsammans att lösa de problem vi 
ställs inför. Resultatet för gruppens hårda 
arbetsinsats blev guldet på damernas 
lagsprint. När teamet lyckats lösa gåtan 
kring skidorna fanns det inget som kunde 
hindra Ida Ingemarsdotter och Charlotte 
Kalla att ta Sveriges andra VM-guld. Da-
merna följde sedan upp sin framgång 
med att precis som herrarna bärga ett sil-
ver i stafetten. Laget bestod av Ida Inge-
marsdotter, Anna Haag, Britta Johansson 
Norgren och Charlotte Kalla. Sammanfatt-
ningen av årets resultat är att vi återigen 
lyckats när det gäller som mest. 

Under säsongen gick en av våra 
största skidlegender bort. Assar Rönn-
lund kommer att vara saknad av en hel 
nation och hans betydelse för svensk 
längdskidåkning kommer att vara ihåg-
kommen med vördnad. 

Avslutningsvis vill vi även passa på att 
tacka några andra som betytt mycket 
för svensk skidsport. Det är Björn Lind, 
Thobias Fredriksson, Lina Andersson 
och Mats Larsson som valt att lägga 
skidorna på hyllan. Ni har alla betytt 
mycket för vårt landslag och vår nation.
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Med snabba ryck inledde den före 
detta landslagsåkaren Tommy Eliasson 
sin anställning som sportchef hösten 
2010/2011. Den första uppgiften var att 
hitta ett tränarteam som kunde bygga 
svensk skicross starkt såväl nationellt som 
internationellt. John Lindh rekryterades 
från sin tjänst som tränare på skidhem-
met i Tärnaby och som en sista pusselbit 
inför säsongen anslöt österfärnebosonen 
Pär Andersson som serviceman. 

En generationsväxling inom landsla-
get hade påbörjats inför säsongen och 
för att möta framtida konkurrens valde 
vi att forma vår uppgift och bygga upp 
svensk skicross från grunden. Med tre 
åkare i världsklass behövde vi ändå 
fylla på underifrån med nya åkare för att 
kunna skapa en kreativ och stark grupp. 
Ett utvecklingslag med sex åkare bilda-
des och dessa inlemmades i den redan 
befintliga verksamheten. 

världscupeN
Anna Holmlund som seglade upp som 
ett stjärnskott under OS-säsongen 
2010 kunde i år lyfta sin redan höga nivå 
ännu ett steg. Efter att ha avslutat med 
en seger i säsongens sista världscup-
tävling korades hon också till vinnare av 
den totala världscupen. Totalt tog Anna 
Holmlund fem segrar i världscupen, ett 
brons vid VM i Deer Valley och segrade 
alltså även i den totala världscupen. 

Lars Lewen inledde dessvärre sä-
songen med att dra av ett korsband i 
knät och med veteranen långtidsskadad 
fick nya herrar ta plats på scenen. Vic-
tor Öhling Norberg, Funäsdalens SLK, 
tog ett steg fram i rampljuset efter att 
ha tagit poäng i fyra av de fem första 
världscuptävlingarna. Michael Forslund, 
IFK Mora Alpina, fick sitt internationella 
genombrott då han slog till med två 
topp-åtta placeringar innan han också 
fick avsluta säsongen lite för tidigt på 
grund av en axelskada. Allt som allt var 
säsongen framgångsrik då vi även kun-
de se många av utmanarna knipa fina 
placeringar i europacupen. 

Under våren 2010 drog landslaget igång 
”Project 2014” som en satsning mot OS 
2014. Fem lovande junioråkare togs ut till 
projektet och under säsongen 2010/2011 
var de med vid flera världscupstävlingar i 
Ruka, Mt Gabriel, Lake Placid och Åre. 
Fredrik Sätherberg placerade sig på 14:e 
plats vid tävlingarna i Lake Placid och 
Ludvig Fjällström kom på samma plats 
vid världscupstävlingarna i Åre.

Vid junior-VM i mars 2011 tog Jens 
Lauritz en bronsmedalj. Fredrik och 
Ludvig placerade sig också bland 
de tio bästa. Under våren togs även 
Ludvig, Jens och Fredrik ut till SOK:s 
topp- och talangprogram, där sedan ti-
digare Adam Gummesson och Martina 
Schriwer ingår.

Under VM i Deer Valley blev Jesper 
Björnlund bästa svensk på en 11:e plats. 
Martina Schriwer gjorde sin bästa tävling 
någonsin och blev 14:e tjej i finalen.

På VM var vi för första gången repre-
senterade i den nya OS-grenen slope-
style, med en femte plats för Jacob 
Wester som bäste svensk, och Maria 
Bagge som slutade tolva. 

I slutet på verksamhetsåret beslutade 
IOK att halfpipe skidor och slopestyle 
blir nya olympiska grenar till OS 2014. 
Nya möjligheter till medaljer men också 
en ny utmaning att hitta en struktur för 
dessa grenar inom skidförbundet.

I maj 2011 bestämde sig förbunds-
kaptenen Jean-Paul Richard att flytta 
hem till Kanada eftersom han som ny-
bliven pappa vill vara närmare sin fa-
milj. Tomas Carlqvist tog över som ny 
förbundskapten och Jesper Björnlund 
avslutade sin tävlingskarriär och inleder 
nu en ny yrkesbana som tränare. Med 
sina kunskaper och erfarenheter som 
toppåkare på världscupen är han ett vik-
tigt tillskott för åkarna. Landslagsarbetet 
kommer att fortsätta följa den långsik-
tiga plan som utarbetats av Jean-Paul 
Richard med stort fokus på OS 2014. 

På den nationella nivån har Svenska 
Cupen slagit rekord i antalet deltagare. 

Vid SM-tävlingarna i Åre i slutet av sä-

NatioNellt
arraNgörer utBildas
Säsongen på hemmaplan startades 
med en arrangörsutbildning i Branäs 
som lockade ca 35 deltagare från olika 
delar av landet. Av de representerade 
var Funäsdalens SLK den förening som 
snabbt drog nytta av den nyvunna kun-
skapen och arrangerade årets första 
tävling som lockade ca 50 deltagare.

Arrangörsutbildningen kommer att 
återkomma under hösten samtidigt som 
en ny ledarutbildning är under utveck-
ling och kommer att kunna genomföras 
i början av vintern.

BarN och uNgdom
Rekryteringen av barn och ungdomar 
inleddes i princip under året och Lofsda-
len bär just nu ledartröjan då det gäller 
ungdomsarrangemang. Man lockade på 

songen startade över 100 aktiva varav 85 
stycken var under 15 år. Det här visar att 
klubbverksamheten fungerar bra och vi 
har en god tillväxt av unga puckelpistå-
kare. Vissa klubbar upplever en explo-
sionsartad tillväxt, både vad gäller puckel 
och ”nyfreestyle”: big air och slopestyle.

Standarden på åkningen, såväl som 

sin deltävling i Härjecupen 120 (!) delta-
gare i ungdomsklasserna samt ett 20-tal 
ledare som fick testa sina förmågor. För 
att möta detta ökade intresse kommer 
ungdomssatsningen Skicross Academy 
att se dagens ljus under 2011. 

Vi kommer även försöka hjälpa för-
eningarna med en offensiv gentemot 
anläggningar som är intresserade av att 
bygga banor. Det ska vara säkra, triv-
samma banor lämpade för ungdoms-
verksamhet.

 
FramtideN
Inför året är vi bättre rustade än nå-
gonsin, vårt landslag står starkt, vi har 
nya starka partners och sponsorer. Ski-
crossrådet är förstärkt och vi kommer 
under vintern att synas, höras och utö-
vas i högre utsträckning än tidigare. 

Allez!

på arrangemangen ute i landet, har 
ökat markant sista året. Vi har nu åkare 
i puckel, 13 år gamla, som utför hopp 
i samma svårighetsgrad som de bästa 
världscupåkarna gjorde för ett par år 
sedan. Även på skidgymnasiet märker 
man att åkarna har en högre kunskaps-
nivå när de börjar sitt första gymnasieår.

en verksamhet tar form Lovande juniorer på gång

tommy eliasson
SPortchef SkIcroSS

tomas carlqvist
förbundSkaPten freeStyLe 

PuckeLPISt

skicross freestyle / puckelpist
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Inför säsongen 2010/2011 anställdes 
Olle Danielsson som sportchef för snow-
board. Detta var ett nytt grepp då större 
fokus kunde läggas på att utveckla spor-
ten både på landslagsnivå och natio-
nellt. Inledningsvis lades en stor del av 
arbetet på att skapa en bild över snow-
boardsporten i Sverige och internationellt 
samt att se på historiken för att lära av 
den och därmed kunna ta nya tag framö-
ver. En viktig utgångspunkt i detta arbete 
har varit att utveckla snowboardsporten 
utifrån dess egna förutsättningar.

En grundorganisation formades där 
Joakim Hammar anställdes på halvtid 
under sex månader som tränare för 
freestylelandslaget. Maria Danielsson 
kom att ansvara för snowboardcrosså-
karna. I SBX hade vi påbörjat en sats-
ning redan föregående säsong med 
Jon Moraeus vid rodret, han tog nu en 
ny inriktning där hans fokus låg på att 
arrangera SBX-tävlingar i Sverige. Vi 
fortsatte satsningen på SBX med att 
genomföra två läger under tidig vin-
ter där uppslutningen var god. Av de 
som var med på dessa läger tog vi ut 
några åkare som kom att representera 
Sverige på europacuptävlingar nere på 
kontinenten. Utvecklingskurvan pekar åt 
rätt håll för dessa åkare och ett bevis på 
det är Johan Lundkvists 16:e plats vid 
junior-VM i Valmalenco, Italien. 

För Freestylelandslaget började sä-
songen i London där vi hade sex åkare 
på plats, dock utan resultat av värde. 
På Stadium Winter Jam några veckor 
senare så hade vi tolv svenskar på start 
och Kevin Bäckström kom på en fin 
femte plats i tuff konkurrens. Dessutom 
placerade sig Niklas Mattsson på plats 
sju och Tor Lundström på plats tio. En 
mycket fin svenskdag som gick i harmoni 
med arrangemanget i stort som drog 26 
000 åskådare. Vi hade stort deltagande 
i många TTR-, ticket to ride-tävlingar 
under säsongen med framskjutna place-
ringar i både 5- och 6 stjärniga tävlingar. 
Nils Arvidssons två fjärdeplatser vid 
Air&Style i både München och Innsbruck. 

Säsongen 2010/2011 summeras som 
planeringens år för svensk backhopp-
ning. När det blev klart att Falun kommer 
att stå som värd för VM i Nordiska grenar 
2015 har backhoppning getts stora möj-
ligheter till att utvecklas ytterligare.

Landslaget har under säsongen va-
rit indelat i ett A-lag, Team 2015, med 
Fredrik Balkåsen, Isak Grimholm, Josef 
Larsson, Carl Nordin och förbundskap-
ten Wolfgang Hartmann samt ett yngre 
juniorlag, Team 2015/2018, under led-
ning av tränarna Mikael Jonsson och 
Rickard Fröijer. 

A-laget har deltagit på continental 
cup-tävlingar och även en och annan 
världscuptävling. Säsongens höjdpunkt 
var när två hoppare kvalade till VM i Oslo, 
Fredrik Balkåsen och Carl Nordin, där 
Carl nådde bästa placering med en 40:e 
plats. Vid FIS-tävlingarna på plast i Falun 
var hela A-laget bland de 15 bästa med 
Fredrik Balkåsen på andra plats som 
bästa placering tätt följd av Carl Nordin 
på plats tre. Mycket glädjande tog Fred-
rik Balkåsen sina första världscuppoäng 
vid Skidflygning i Harrachov, Tjeckien. 

Efter fem år hos svensk backhopp-
ning slutar Wolfgang Hartmann nu sin 
anställning. Vi vill rikta ett stort tack till 
Wolfgang för det arbete han lagt ner på 
svensk backhoppning.

En av säsongens höjdpunkter för 
svensk backhoppning var våra två Riks-
läger, ett barmarksläger i Örnsköldsvik 
och ett snöläger i Sollefteå med stort 
antal deltagare. Till dessa Riksläger 
bjöds samtliga klubbar in att delta med 
hoppare och ledare. Under lägret fanns 
vårt A-lag och Wolfgang Hartmann på 
plats samt representanter från grenrådet 
som informerade om vår verksamhet. 
Lägren har finansierats via Idrottslyftet. 
Ledamöter i grenrådet har varit Mikael 
Jonsson Sollefteå, Jakob Norstedt Örn-
sköldsvik, Börje Staffas Falun, Nils-Olov 
Westberg, Örnsköldsvik. 

Ett viktigt område för utvecklingen 
av backhoppning är att det finns hopp-
backar runt om i Sverige. Vi ser idag ett 

VM i La Molina var en viktig tävling i 
vintras där slopestyle var hett med tan-
ke på dess möjlighet att ta sig in i den 
olympiska familjen. Vi hade fyra killar 
och två tjejer på start. Niklas Mattsson 
visade att han kan leverera när det gäl-
ler som mest och knep silvret. Zebastian 
Landmark kom på en fin fjärdeplats.

Vid junior-VM i Valmalenco represen-
terades Sverige av åtta killar och en tjej. 
En viktig del med JVM var att säkra plat-
ser inför Ungdoms-OS kommande vin-
ter. Med Isak Björnströms åttondeplats 
i slopestyle säkrade vi en plats i den ak-
tuella grenen.

På ungdomssidan och den natio-
nella fronten har Jakob Wilhelmson 
genomfört två camps där vi har samlat 
de yngre åkarna. De genomfördes i Fu-
näsdalen före jul och i Gesunda i mitten 
av februari. En viktig del i dessa camps 
har varit att även snowboardgymnasiet 
funnits på plats för att knyta de yngre 
åkarna närmare de äldre, både ur ett 
förebildsperspektiv men också för att 

stort antal ungdomar som tävlar upp 
till ca 13 år som sedan försvinner från 
sporten för att det inte finns hoppback-
ar. Vår utmaning är att säkerställa att det 
finns hoppbackar i alla storlekar så att 
våra ungdomar kan utvecklas och fort-
sätta med backhoppning. Det är svårt 
att nå toppen om stegen saknar flera 
pinnar. Ett annat prioriterat område är 
att utveckla backhoppningscentra och 
backhoppningsgymnasium.  

Under säsongens slutskede blev vi 
mer och mer medvetna om att en tydlig 
planering och tydliga riktlinjer är nödvän-
diga för att ta nästa steg i utvecklingen. 
Bristen på internationell erfarenhet blev 
också påtaglig. Under juni månad kunde 
vi göra klart med nye landslagschefen 
Kjetil Strandbråten från Norge samt as-
sisterande tränare Anders Daun från 

tränarna ska få en bra insyn i vad som 
kommer underifrån. Vi genomförde även 
en domarkurs i Falun. Domare är en vik-
tig komponent för att kunna genomföra 
tävlingar i Sverige och vi kommer att 
fortsätta med att stärka den biten.

SM i Kläppen blev en succé med 
cirka 80 deltagare i  varje disciplin. 
Leksand Snowboard & Freestyle Club 
gjorde en fantastisk insats med att göra 
arrangemanget till ett fullfjädrat SM. 
Kläppens personal ställde upp till fullo 
och våra internationellt välrenommerade 
banbyggare David Ny och Anders For-
sell ställde upp och byggde SBX-banan.

Inför kommande år är en viktig upp-
gift att säkra ekonomin för att fortsätta 
utveckla sporten. Klubbverksamheten 
är en stor utfodring för att säkra återväx-
ten inom sporten, där bland annat trä-
narutbildning ingår. Slopestyle kom in i 
OS-kalendern och arbetet med att säkra 
framskjutna placeringar där har påbörjats 
med att Joakim Hammar har anställts på 
heltid med gott stöd från SOK. 

Örnsköldsvik. I och med denna förstärk-
ning har vi möjlighet till bättre struktur 
och planering och Kjetils erfarenhet från 
norsk och internationell backhoppning 
tillför mycket på alla nivåer. 

För framtiden är det av största vikt att 
åstadkomma långsiktighet i planering 
och organisation. Vi måste också sträva 
efter att lyfta fram de ideella krafterna 
och ta till vara den kunskap och entu-
siasm som finns i backhoppnings-Sve-
rige. Det är viktigt för Svenska Skidför-
bundet att hitta informationskanaler som 
skapar insyn, delaktighet och lockar till 
engagemang. 

Vi ska bygga för framtiden. Genom en 
bra dialog mellan klubbar, idrottsgym-
nasium och landslag utvecklar vi en röd 
tråd från unga år upp till elit. Vi har en 
spännande framtid framför oss!

nytändning mot oS backhoppning mot nya mål

olle danielsson
SPortchef SnoWboard

Gunilla back
SPortchef backhoPPnInG 

snoWBoard BackhoppninG
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telemark
eN lyckad tävliNgssäsoNg
För det svenska telemarkslaget har det 
varit ännu en lyckad tävlingssäsong för 
både juniorer och seniorer. Under fjolårs-
säsongen gick före detta landslagsåka-
ren Per Bylund in som förbundskapten 
och under hans ledning har landslaget 
tagit ytterligare steg framåt. Junioren Lisa 
Englund, IFK Mora Alpina, utklassade allt 
motstånd på junior-VM i norska Hafjell 
och fick med sig fyra guld därifrån. 

Mattias Wagenius, Funäsdalens SLK, 
som de senaste åren dominerat i världs-
cupen säkrade i år tredjeplatsen i clas-
sic-cupen och lyckades även ta tredje-
platsen i den totala världscupen. Under 
VM i Rjukan i Norge knep han direkt en 
silvermedalj i den inledande storslalom-
tävlingen. Mattias lyckades försvara sin 
regerande världsmästartitel i classic och 
tog dessutom med sig en bronsmedalj 
när sprinttävlingen genomförts. 

Junioren Olle Collberg, Östersunds 
TC, har även han gjort fina framsteg un-
der säsongen med både personbästa i 
världscupen och klart godkänd insats 
på både VM och junior-VM. Olle har två 
år till på sig som junior och resultaten 
från i år bådar gott inför framtiden. 

Nationellt fortsätter telemark att jobba 
för att lyfta fram sporten och rekrytera 
mer åkare. I januari anordnades den 22:a 
upplagan av prova-på-lägret i Fjätervålen 
där landslagsåkare och andra duktiga in-
struktörer lär ut åkteknik i grupper om sex 
deltagare. Ett viktigt tillfälle för många att 
få upp ögonen för vår roliga sport vare sig 
du är nybörjare eller van telemarksåkare. 

speedski
vm-medaljer och FramtidsplaNer
Svensk speedski har haft ännu en rik-
tigt bra säsong resultatmässigt med 
världscupsegrar i samtliga discipliner 
man ställt upp i, på så väl dam- herr- 
och juniorsidan. Med segrar i den to-
tala världscupen för Sanna Tidstrand, 
Sälens IF, som kom tillbaka efter sin 
korsbandsskada i fjol och för Sebas-
tian Linblom i standardklassen, samt 
dubbla juniorvärldsmästare och två VM-
medaljer på damsidan i specialklassen, 
går det inte att vara annat än nöjd. Det 
blev ett silver och ett brons under VM 
för Linda Baginski och Sanna Tidstrand. 
Sanna, som utklassat allt motstånd i 

världscupen var självklart inte nöjd med 
en bronsmedalj men för svensk del var 
det ett väl godkänt VM. 

Världscuptävlingarna på hemmaplan i 
Sälen och Idre genomfördes enligt plan 
och det blev återigen ett lyckat och upp-
skattat arrangemang. Att de svenska 
åkarna närmast dominerade på pallen 
hjälpte självklart också till att höja stäm-
ningen. 

Internationellt finns diskussioner om 
hur speedski ska kunna breddas som 
sport. I första hand handlar det om att 
försöka höja statusen på standardklas-
sen och plocka in fler tävlande den vä-
gen. Sveriges bidrag i utvecklingen kan 
vara ett nytt koncept där någon av de 
alpina fartgrenarna byggs ihop med 
speedski i en ny tävlings- och tränings-
form. Planer på detta finns och vi ska 
försöka utöka samarbetet med alpina 
klubbar som redan nu har speedskiå-
kare. Svenska speedskikommittén tror 
sig ha kommit på en lösning som ser 
intressant ut men detaljerna är inte helt 
färdiga ännu. Arbetsnamnet är super-
speed och inriktningen är att använda 
lättare backar med farter där det är en-
kelt att testa sin skicklighet i både en al-
pin teknikgren, speedski, super-G eller 
störtlopp. Det skulle kunna bli en både 
rolig och nyttig träningsform för både 
speedskiåkare och för alpina fartåkare 
och inte minst en utmärkt rekryterings-
portal för nya speedskiåkare.

skidorieNteriNg 
tack och lycka till 
Det har varit ett spännande år för svensk 
skidorientering. Ett VM på hemmaplan, 
byte av förbund och fortsatt fina täv-
lingsframgångar för våra landslag. Be-
slutet att skidorientering byter förbund 
till Svenska Orienteringsförbundet togs 
efter ett möte i januari 2011. Internatio-
nellt sett är det endast i Danmark, och 
tidigare i Sverige, som skidorientering 
ligger under ett annat förbund än orien-
teringsförbundet. Beslutet känns helt 
rätt och vi tror att det kan bli en positiv 
utveckling för sporten. 

Tävlingssäsongen har inneburit Ski-O 
tour och ett väl genomfört VM på hem-
maplan i Tänndalen som höjdpunkt. 
Dessutom har EM och junior-VM av-
gjorts i Lillehammer i Norge. Alla med fina 
svenska resultat. Josefine Engström tog 

hem totalsegern i Ski-O tour och Kajsa 
Rickardsson tredjeplatsen. I Lillehammer 
tog svenskarna hem 12 guld av 22 möj-
liga och vid VM på hemmaplan tog de 
svenska åkarna sju medaljer. Tove Alex-
andersson, Stora Tuna IK, knep guldet i 
sprint och Helene Söderlund, IFK Mora 
OK, silvret. Peter Arnesson, IF Hallby 
SOK, tog en bronsmedalj i samma disci-
plin och dessutom ett brons i medeldis-
tansen. I mixstafetten tog samme Peter, 
tillsammans med Helene Söderlund, ett 
silver och Helene avslutade med ett guld 
i långdistans och herrarnas stafettlag 
med Peter Arnesson, Erik Rost och Jo-
han Granath avslutade med en silverme-
dalj. Svensk skidorientering går vidare till 
orienteringsförbundet med flaggan i topp 
och å Svenska Skidförbundets vägnar 
önskar vi denna framgångsrika gren ett 
stort lycka till i framtiden och tackar för 
de år som gått.

rullskidor
FramgÅNgar och FöräNdriNgar 
I Svenska Skidförbundets nya organisa-
tion, som trädde i kraft den 1 juli 2011, 
ingår rullskidor numera under längdåk-
ning i det nordiska blocket. Att rullskidor 
inte längre är en egen gren är ett beslut 
som ligger helt rätt i tiden. Rullskidor 
fungerar mycket som en träningsform 
för åkare som vill utveckla sin längd-
åkning. Flera av rullskidsloppen är nu-
mera också seedningsgrundande för 
Vasaloppet. För svensk skidsport i stort 
finns ett värde i att kunna kommunicera 
skidåkning även på sommaren. I stor-
stadsregionerna kan träningssäsongen 
förlängas på de platser där snön inte är 
självklar i längre perioder. 

Sverige har genom åren haft fina 
framgångar både i VM och i världscu-
pen i rullskidor. Sommaren 2010 var 
det främst Anders Svanebo, Stockviks 
SF, som fick till det. Inför finalen ledde 
han den totala världscupen men avstod 
från att åka då den krockade med ett 
träningsläger i Ramsau dit Anders Sva-
nebo var inbjuden för att träna tillsam-
mans med A-truppen i längdlandslaget. 
Trots att han avstod finalen slutade han 
på en tredjeplats i den totala rullskid-
världscupen. Även Hanna Seppas, IFK 
Mora SK, slutade trea på damsidan och 
Anton Lindblad, Östersunds SK, blev 
tvåa bland herrjuniorerna.

telemark / speedski / skidorienterinG / rullskidor
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Det har gått drygt ett år sedan Falun 
blev utnämnd till arrangörsort för VM 
2015 i de nordiska skiddisciplinerna. 
Året har ägnats åt att lägga grunden 
för VM-arbetet, bland annat bildades 
bolaget ”Skid-VM 2015 i Falun AB” av 
ägarna Svenska Skidförbundet och Falu 
Kommun under hösten 2010.

En hel del tid har lagts på att arbeta 
fram en vision, värdegrunder och mål 
för VM 2015, ett arbete som beräknas 
vara klart under hösten 2012. I arbetet 
deltar representanter från flera olika fö-
retag och organisationer i Dalarna och 
dessutom har några av VM:s målgrup-
per kontaktats för att ge en bild av vad 
de har för förväntningar på VM.

VM 2015 siktar högt, vi vill överträffa för-
väntningar och arrangera ett proffsigt eve-
nemang som innehåller så mycket mer än 
”bara” skidtävlingar i världsklass. VM ska 
locka till sig både vuxna och barn, oavsett 
om man är inbiten skidentusiast eller inte. 
För att lyckas med det har bland annat 
mycket tid lagts på att rekrytera medlem-
mar till Beyond Skiing 2015 Foundation 
AB, vars främsta uppgift är att planera och 
genomföra de kringarrangemang som ska 
ske inför och under VM vid sidan av själva 
tävlingarna på Lugnet. Över 200 företag 
i Dalarna är idag medlemmar i nätverket. 

Ett VM på hemmaplan är viktigt för 

svensk skidsport och Svenska Skidför-
bundet gör en tydlig satsning mot 2015.

– För att vi även i framtiden ska ha 
duktiga längdskidåkare i Sverige starta-
des utvecklingslaget Team 2015 och där 
ingår även backhoppning, som ju är en 
av SSF:s mindre grenar. Backhoppning-
en får dessutom extra stöd genom att 
SSF dubblar budgeten för år 2011/12. 
Målet är att ha ett konkurrenskraftigt lag 
vid laghoppningen under VM i Falun, 
berättar Niklas Carlsson, förbundsdirek-
tör för Svenska Skidförbundet.

Även Falu Kommun satsar mot 2015. 
Man planerar för utveckling av Riks-
skidstadion på Lugnet och har bildat 
bolaget Lugnet AB, som ska hantera ut-

vecklingsfrågor samtidigt som det blir en 
kontaktyta mot VM. Bolaget ska även 
möjliggöra för externa intressenter att 
engagera sig i Lugnets vidareutveckling.

För VM-organisationen har det blivit 
många möten under året, bland annat 
med olika representanter från Interna-
tionella Skidförbundet, FIS, men även 
med andra tävlingsarrangörer. Oslo ar-
rangerade ett fantastiskt VM i vintras 
då representanter från Falun naturligt-
vis fanns på plats. Härnäst är det Val di 
Fiemmes tur att dra världens skidblickar 
till sig då de arrangerar VM 2013. VM-
organisationen har gjort ett flertal besök 
både i Oslo och i Val di Fiemme under 
året och har slagits av hur frikostigt de 
båda arrangörerna delar med sig av sina 
erfarenheter, tips och råd.

Nu tar vi sats mot ännu ett år av för-
beredelser med siktet inställt på ett VM 
som överträffar alla förväntningar.

– Oslo 2011 satte en ny standard för 
skid-VM och efteråt har vi flera gånger 
fått frågan hur Falun ska kunna upprepa 
det som Oslo gjorde. Vi är emellertid 
tydliga med att vi inte ska göra om Oslos 
VM, vi ska göra vårt eget VM utifrån de 
förutsättningar vi har i Falun/Dalarna. Vi 
är övertygade om att det även i Falun 
kommer att bli ett fantastiskt VM, säger 
Sven von Holst, chef för VM-arbetet.

Cheferna för VM i Oslo, Val di Fiemme och 
Falun samlade.

Stor publikfest under VM i Oslo i februari 2010. För Falun är alla inställda på att göra ett VM som överträffar alla förväntningar. 

Skid-vM i falun 2015 vill 
överträffa förväntningarna

Årsredovisning & 
koncernredovisning 
för Svenska Skidförbundet

Verksamhetens art och inriktning
Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat den 11 december 1908, har till 
uppgift att främja och administrera skid- och snowboard idrotterna på 
sådant sätt att de står i överensstämmelse med Svenska Riksidrottsför-
bundets stadgar. Svenska Skidförbundet har även till uppgift att före-
träda skid- och snowboard idrotterna i utlandet.

SSF:s intressenter är de 23 distrikten, våra föreningar och dess med-
lemmar. Detta återspeglar sig bland annat i röstlängden vid förbundsmö-
tet, vilket är SSF:s högsta beslutande organ.

Svenska Skidförbundet har sedan tidigare bedrivit verksamhet i dot-
terbolaget Åre Nationalarena AB, där de har en ägarandel med 100 % 
(90 %). Åre Nationalarena ABs verksamhet har under året övertagits av 
ett nytt helägt dotterbolag till Svenska Skidförbundet, Ski Team Sweden 
Alpine AB. Dotterbolagets verksamhet är att direkt eller indirekt bedriva 
alpin skidverksamhet, inkluderande träning av skidåkare, arrangerande 
av alpina tävlingar på nationell och internationell nivå, marknadsföring av 
svensk alpin skidåkning och alpina landslaget samt förvaltning av fast 
och lös egendom och därmed förenlig verksamhet.

Ägarskap med 70 % finns fortsatt i bolaget Åre 2007 AB, då dot-
terbolaget VM Backen 2007 Entreprenad AB har kvar att reglera en 
kvarstående köpeskilling senast 2015-12-31 från Trafikverket avseende 
vägtunneln vid målområdet i Åre, enligt avtal. 

medlemmar
SSF:s medlemsföreningar är 1 486 st (1 530 st), vilka i sin tur har 181 231 
st (184 231 st) medlemmar, som finns angivna under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser i koncernen under räkenskapsåret 
Under säsongen 2010/2011 låg fokus på VM för våra grenar och resul-
tatet blev hela 23 medaljer i alpint, längd, skicross, speedski, skidoriente-
ring, snowboard och telemark. Förutom VM togs det åtskilliga pallplatser 
i världscupen. Emil Jönsson vann dessutom den totala sprintcupen på 
längdsidan, Anna Holmlund tog hem totalsegern i skicross och Sanna 
Tidstrand utklassade allt motstånd i speedski och vann dess totalcup. 
Även våra yngre aktiva presterade fantastiskt bra och på ungdoms-OS 
tog Sverige totalt sex medaljer och de svenska alpin- och längdskidå-
karna stod för samtliga med fyra guld, ett silver och ett brons.

Skidförbundet har under verksamhetsåret arrangerat flera av Interna-
tionella Skidförbundet (FIS) sanktionerade världscuptävlingar: Winter Jam, 
Big Air i snowboard på Stockholms Stadion, skicross i Branäs, freestyle 
puckel i Åre, alpina damtävlingar också det i Åre, speedski i Idre och Sälen 
samt världscupstävlingarna i längd i Gällivare, Stockholm och Falun.

Förberedelserna inför nordiska VM 2015 i Falun är i full gång. Un-
der våren 2011 förvärvades aktierna i Skid-VM i Falun 2015 AB, där  
Svenska Skidförbundet och Falu Kommun vardera äger 50 %. Svenska 
Skidförbundet gör en tydlig satsning mot 2015 och siktet är inställt på 
att göra ett VM som överträffar alla förväntningar. 

Vid styrelsemötet i mars 2011 beslutades också att Åre ska söka 
alpina VM 2017. Åre har två konkurrenter: Cortina d´Ampezzo i Italien 
och St Moritz i Schweiz och beslutet om vem som får alpina VM 2017 
tas i Korea under FIS-kongressen den 31 maj 2012.

     
ekonomisk analys
Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under verksamhets-
året uppgått till 103 389 tkr (100 157 tkr). I enlighet med tidigare styrel-
sebeslut får respektive verksamhetsgren överföra en del av sina tidigare 
redovisade positiva resultat för att nyttja nästkommande verksamhetsår. 
Utifrån detta har SSF under året haft en budget med ett negativt resultat 
och utfallet beror till sin helhet på detta förhållningssätt. En förändring 
mot tidigare år är att World Cup Åre AB, vilket föregående år ägdes av 
Svenska Skidförbundet, övergick till annan ägare. Det totala bidraget 
från Riksidrottsförbundet (RF) uppgick under året till 18 251 tkr (15 233 
tkr). Ökningen av bidraget har sin förklaring i RF:s nya bidrag i form av 
Elitidrottsstöd. Koncernen har därmed en självfinansieringsgrad motsva-
rande 82 %  (85 %) av de totala intäkterna 2010/2011.

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2011-06-30 till 27 347 
tkr (30 425 tkr), vilket motsvarar 26 % (30 %) av omsättningen. Detta 
medför att Svenska Skidförbundets finanspolicy efterlevts, då kapitalet 
skall ligga på minst 25 % av omsättningen. Under verksamhetsåret har 
distriktsförbundens anslag uppgått till 4 540 tkr (4 234 tkr).  
      
möjligheter och risker 
Våra samarbetspartners är i nuläget ekonomiskt stabila. Koncernens 
kreditrisker kopplat till kundfordringar bedöms som låga. Budgetarbe-
tet 2011/2012 har inneburit att vi ytterligare brutit ned såväl centrala 
intäkter som kostnader och fördelat ut dessa på våra olika skid- och 
snowboardgrenar. 

framtida utveckling
Vi ser fram emot ännu en framgångsrik säsong där främst världscu-
pstävlingarna kommer att vara i fokus för samtliga grenar. Den alpina 
nationalarenan står klar i Åre där Svenska Skidförbundet står som 
100-procentig ägare. Nu utgår sex av våra grenar härifrån: alpint, ski-
cross, snowboard, freestyle, telemark och speedski.
Det är med spänning och tillförsikt vi ser fram emot ett nordisk VM 2015 
i Falun och beslutet i maj om vem som får arrangera alpina VM 2017.

Nationellt fortsätter vår förankring av stategiarbetet där Svenska Skid-
förbundet på lång sikt, år 2020, ska nå visionen Bäst i världen, alla på snö!

Ski Team Sweden Alpine AB går in i sitt andra verksamhetsår och 
är det första under vilket bolaget kommer att bedriva träning av alpina 
landslagsåkare, arrangera alpina tävlingar på nationell och internationell 
nivå samt marknadsföra, förvalta och uveckla de kommersiella rättig-
heter som är kopplade till tidigare nämnd verksamhet. Dessutom skall 
bolaget förvalta den alpina nationalarenan i Åre.   
   

Styrelsen och Förbundsdirektören får härmed avlämna årsredovisning  
och koncernredovisning för räkenskapsåret 2010-07-01 -- 2011-06-30. 
 

org.nr. 802003-0287 

FörvaLTnInGsberäTTeLse
Årsredovisningen är upprättad i KSEK.
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koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt
resuLTaTräKnInG KKr

Rörelsens intäkter mm 
Offentligrättsliga bidrag
Övriga bidrag och medlemsavgifter
Nettoomsättning
Övriga rörelseintäkter

  
Rörelsens kostnader 

Lämnade bidrag och anslag
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar
Övriga rörelsekostnader

Rörelseresultat 

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag
Resultat från övriga värdepapper och fordringar
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Räntekostnader och liknande resultatposter

Resultat efter finansiella poster 
 
Skatt på årets resultat
Minoritetsintressen
 
ÅRETS RESULTAT 

Not

5
1
2
3

4
6, 7

8

9
10
11
12

10-07-01
11-06-30

18 251
8 289

74 502
2 347

103 389

-4 717
-56 923
-44 001

-407
-544

-106 592
 

-3 203

0
199

1 463
-1 537

125
 

-3 078

0
1

-3 077

09-07-01
10-06-30

15 233
12 734
71 532

658
100 157

-9 031
-50 603
-40 393

-320
-398

-100 745
 

-588

-1 585
594

1 357
-1 329

-963
 

-1 551

9
1 326

-216

10-07-01
11-06-30

18 251
8 289

73 035
856

100 431

-4 717
-53 739
-43 981

-406
-544

-103 387

-2 956

0
199
123
-25

297

-2 659

0
0

-2 659

09-07-01
10-06-30

15 233
12 734
66 518

658
95 143

-9 031
-42 866
-39 796

-314
-384

-92 391

2 752

-2 945
594

40
-7

-2 318

434

0
0

434

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt
baLansräKnInG KKr

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar 

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

 
 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i koncernföretag
Andelar i intresseföretag
Andra långfristiga värdepappersinnehav
Andra långfristiga fodringar

 

Summa anläggningstillgångar 
 
Omsättningstillgångar 
Varulager  m m 

Färdiga varor och handelsvaror
 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar
Fordringar RF
Övriga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 

Kassa och bank 

Summa omsättningstillgångar 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 

Not

13
14

15
16
17
18

2011-06-30

577
541

1 118

0
1 000

27 417
35 000
63 417

64 535

298
298

7 673
7 308
2 974

12 240
30 195

5 120

35 613

100 148

2010-06-30

734
121
855

0
0

25 804
35 000
60 804

61 659

302
302

7 012
10 756

132
2 468

20 368

6 316

26 986

88 645

2011-06-30

577
511

1 088

10 270
1 000

27 417
0

38 687

39 775

298
298

7 647
7 308
2 559
3 929

21 443

942

22 683

62 458

2010-06-30

734
121
855

160
0

25 804
0

25 964

26 819

302
302

6 986
10 756

0
2 465

20 207

599

21 108

47 927

resuLTaT och sTäLLnInG – FörbundeT

resuLTaT och sTäLLnInG – Koncernen *

vInsTdIsposITIon

ekonomisk utveckling och ställning i tsek

ekonomisk utveckling och ställning i tsek

Omsättning

Årets resultat                     

Balansomslutning             

Eget kapital                     

Eget kapital i % av oms     

RF bidrag                        

Självfinansieringsgrad i %

Antalet medlemmar

Antalet föreningar

Lokstöd (antal godkända sammankomster)

Studietimmar

Idrottslyft- Handslagsmedel till våra föreningar

Liftkortsomsättning exkl moms SLAO

Omsättning 

Årets resultat 

Balansomslutning 

Eget kapital 

Eget kapital i % av omsättning 

Förslag till disposition av förbundets vinst
Till stämmans förfogande står

Från föregående år balanserat kapital

årets förlust

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres

Beträffande förbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Antal TV-timmar i SVT okt-mars
Alpint

Längd

Freestyle

Snowboard

Antal deltagare
Alpint - Lilla VC

Längd - Anmälda till Vasaloppet

Längd - Barnens Vasalopp 2

VM & OS-medaljer
Alpint

Snowboard

Freestyle

Längd

SkidO

SUMMA

2008/09
111 646 1 

990 

49 449 

29 600 

26,5% 

13 603 

88,10% 

186 621 

1 542 

49 155 

5 664 

4 627 

1 160 mkr

2008/09
126 327 1 

1 569 

93 512 

30 643 

24,3 % 

162:18:58 

142:13:00 

13:21:49 

12:33:39 

08/09
2 600

48 181 

55 000 

08/09
0 

0 

0 

3 

7

10 

2007/08
91 626 1

9 511

45 313

29 610

32,3%

14 309

84,41%

185 705

1 562

49 869

7 488

4 682

1000 mkr

2007/08
91 643 1 

-605 

88 847 

30 068 

32,8 % 

136.34.00

95.10.24

09.20.29

14.26.06

135.17.31

92.27.59

00.16.29

01.09.32

07/08
2 600

47 636

30 000

07/08
0

0

0

0

0

0

2006/07
87 908 1

-5 344

35 782

19 899

22,6%

11 747

86,64%

182 738

1 601

56 500

9 000

4 817

880 mkr

2006/07
332 497 1 

10 915 

145 740 

30 845 

9,3 % 

29 833 884

-2 658 973

27 174 911

27 174 911

27 174 911

06/07
2 600

46 693

30 000

06/07
6

0

0

2

2

10

2009/10
95 143 1 

434

47 927

30 034

31,6%

15 233

84,79%

184 231

1 530

51 731

9 128

4 489

1 242 mkr

2010/11
100 431 1 

-2 659

62 458

27 375

27,3%

18 251

82,35 %

181 231

1 486

50 859

11 679

4 424

1 212 mkr

2009/10
100 157 1 

-216

88 645

30 425

30,4% 

2010/11
103 389 1 

-3 077

100 148

27 347

26,5 % 

09/10
2 200

57 578

68 000

09/10
2

0

0

7

0

9 

10/11
1 535

59 130

76 000

10/11
4

1

1

5

7

18

1) I denna omsättning finns barteravtalen med och värderade* Definitioner av nyckeltal, se tilläggsupplysningar

153:05:00

146:00:00

28:35:55

11:55:12 

154:45:10

134:48:55

10:47:26

07:21:46 
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TILLäGGsuppLYsnInGar / 
uppLYsnInGar TILL ensKILda posTer

Not 4 - lämnade BidraG och anslaG

bidrag arrangörer  
övriga bidrag och anslag 
 

2010/2011

2 096
2 621
4 717

2009/2010

6 485
2 546
9 031

2010/2011

2 096
2 621
4 717

2009/2010

6 485
2 546
9 031

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 1 - offentliGrättsliGa BidraG  

bidrag riksidrottsförbundet  
2010/2011

18 251
18 251

2009/2010

15 233
15 233

2010/2011

18 251
18 251

2009/2010

15 233
15 233

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 7 - verksamhetens kostnader

Utrustning och material  
Liftkostnader  
rehabilteringskostnader  
kost och logi  
kostnader flyg  
övriga resekostnader  
konsulttjänster  
tävlingskostnader World cup  
övriga verksamhetskostnader  
   

2010/2011

2 029
1 124
2 004

11 137
6 572

13 400
6 158

0
14 499
56 923

2009/2010

1 897
998

2 398
10 422
5 131
9 931
5 925
4 227
9 674

50 603

2010/2011

2 029
1 124
2 004

11 137
6 572

13 400
6 046

0
11 427
53 739

2009/2010

1 897
998

2 398
10 397
5 115
9 765
5 158

0
7 138

42 866

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 2 - övriGa BidraG och medlemsavGifter    

bidrag sveriges olympiska kommittée 
bidrag Internationella skidförbundet 
   

2010/2011

6 207
2 082
8 289

2009/2010

10 760
1 974

12 734

2010/2011

6 207
2 082
8 289

2009/2010

10 760
1 974

12 734

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

svenska skidförbundet har under året inte haft några intäkter för medlemsavgifter.

Not 8 - personal

Medelantal anställda har varit
varav kvinnor

Medeltalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.
medeltalet anställda

2010/2011

59
17

2009/2010

61
14

2010/2011

59
17

2009/2010

61
14

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

sjukfrånvaro för samtliga anställda
Andel av sjukfrånvaro som avser 
långtidsjukfrånvaro  
sjukfrånvaro för kvinnor  
sjukfrånvaro för män  
sjukfrånvaro för personal 29 år och yngre 
sjukfrånvaro för personal 30-49 år 
sjukfrånvaro för personal 50 år och äldre 
 

sjukfrånvaro i procent av ordinarie arbetstid.
sjukfrånvaro

2010/2011

0,20 %

0,00 %
0,13 %
0,08 %
0,00 %
0,20 %
0,00 %

2009/2010

1,25 %

1,16 %
0,00 %
1,25 %
0,00 %
1,25 %
0,00 %

2010/2011

0,20 %

0,00 %
0,13 %
0,08 %
0,00 %
0,20 %
0,00 %

2009/2010

1,25 %

1,16 %
0,00 %
1,25 %
0,00 %
1,25 %
0,00 %

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Styrelsen och FD/VD:
Löner och ersättningar
Pensionskostnader
skattefri bilersättning 

Övriga anställda:
Löner och ersättningar
Pensionskostnader
skattefri bilersättning

sociala kostnader
summa styrelse och övriga
  

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:
löner, ersättningar m.m.

2009/2010

2 151
711
26

2 888

28 694
2 685

729
32 108

8 686
43 682

2009/2010

1 565
403

8
1 976

26 418
2 788

805
30 011

8 258
40 245

2009/2010

2 151
711
26

2 888

28 694
2 685

729
32 108

8 686
43 682

2009/2010

1 114
357

8
1 479

26 467
2 788

780
30 035

8 111
39 625

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Antal styrelseledamöter,  
varav kvinnor  
Antal övriga befattningshavare inkl. FD, 
varav kvinnor
Pensionsförpliktelser till styrelse och FD
 
Avgångsvederlaget för Förbundsdirektören är 9 månadslöner. Inga styrelsearvoden har utgått 
under verksamhetsåret i moderförbundet. 

Könsfördelning i företagsledning

2009/2010

14
3
2
1
0

2009/2010

13
3
2
1
0

2009/2010

7
2
1
0
0

2009/2010

7
2
1
0
0

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 10 - resultat från övriGa värdepapper och fordrinGar 

resultat försäljning värdepapper
2010/2010

199
199

2009/2010

594
594

2009/2010

199
199

2009/2010

594
594

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 9 - resultat från andelar i koncernföretaG

Försäljning av World cup åre Ab
nedskrivningar 

2010/2011

0
0
0

2009/2010

240
-1 825
-1 585

2010/2011

0
0
0

2009/2010

240
-3 185
-2 945

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 11 - övriGa ränteintäkter och liknande resultatposter

Finansiella intäkter
räntor

2010/2011

1 321
131

1 463

2009/2010

1 309
48

1 357

2010/2011

0
123
123

2009/2010

0
40
40

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 12 - räntekostnader och liknande resultatposter

räntor
2010/2011

1 537
1 537

2009/2010

1 329
1 329

2010/2011

25
25

2009/2010

7
7

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 3 - nettoomsättninG

sanktionsavgifter  
Deltagaravgifter  
Försäkringsintäkt  
Landslagsintäkter  
sponsorintäkter  
barterintäkter  
övriga intäkter  
  

2010/2011

199
1 737
1 036
1 481

57 538
6 504
6007

74 502

2009/2010

201
1 403
1 100
1 146

57 036
6 320
4 326

71 532

2010/2011

199
1 737
1 036
1 481

57 538
6 504
4 540

73 035

2009/2010

201
1 403
1 100
1 146

53 012
5 645
4 011

66 518

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 6 - ersättninG till revisorer

Deloitte AB  
revisionsuppdrag
revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag
 

2010/2011

169
314
483

2009/2010

202
297
499

2010/2011

125
381
506

2009/2010

120
264
384

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och förbundsdirektörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på förbundets revisor 
att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning 
eller genomförande av sådana uppgifter. Allt annat är andra uppdrag. 

2010/2011

0
0

2009/2010

0
0

2010/2011

0
0

2009/2010

0
0

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Not 5 - inköp och försäljninG inom koncernen

Andel av försäljningen som avser koncernföretag 
Andel av inköpen som avser koncernföretag  
  

baLansräKnInG KKr

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital
Bundet eget kapital 

Ändamålsbestämda medel
Bundna reserver

Fritt eget kapital
Fria reserver
Balanserad vinst eller förlust
Årets resultat

 
 
Summa eget kapital 
 
Minoritetsintresse 
 
 
 
Långfristiga skulder 

Skulder till kreditinstitut
 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder
Skulder till intresseföretag
Aktuell skatteskuld
Fondavsättningar
Övriga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 
 
 
POSTER INOM LINJEN 
Ställda säkerheter 
Panter och därmed jämförliga säkerheter som har ställts för egna skulder och för förpliktelser som redovisats som avsättningar

Pantsatt fakturafordran enligt avtal 
Spärrade bankmedel
Pantsatta värdepapper 

Ansvarsförbindelser 

redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med årsredovis-

ningslagen samt uttalanden och allmänna råd från Bokföringsnämnden. 
När allmänna råd från Bokföringsnämnden saknas har vägledning häm-
tats från Redovisningsrådets rekommendationer och i tillämpliga fall från 
uttalanden av FAR. När så är fallet anges detta i särskild ordning nedan. 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.  

Värderingsprinciper m.m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvär-

den om inget annat anges nedan.
fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.
Varulager m.m.
Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet och netto-

försäljningsvärdet. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljnings-
värdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.

Kortfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar har omräknats till svenska kronor efter balansdagens kurs. 

Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde är resultat-
förd. Orealiserade kursvinster har avsatts till valutakursreserv. 

Långfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta
Långfristiga fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till bok-

förd kurs, vilket är densamma som valutasäkrad kurs. Orealiserad kurs-
effekt, det vill säga skillnaden mellan anskaffningskurs och valutasäkrad 
kurs, är resultatförd.

eget Kapital
Eget kapital utgörs av balanserat kapital, ändamålsbestämda medel 

och årets resultat. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott. I 
ändamålsbestämda medel ingår övriga avsättningar för åtaganden som 
skall infrias i framtiden. När förbundet belastas med kostnader för ända-
målet redovisas dessa i resultaträkningen. Upplösningen sker därefter 
av för ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande 
belopp.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisningsrå-

dets rekommendation RR1:00. Detta innebär att förvärvade dotterbolags 
tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt en upprättad 
förvärvsanalys. Överstiger anskaffningsvärdet för aktier i dotterbolag det 
beräknade marknadsvärdet av bolagets nettotillgångar enligt förvärvs-
analysen redovisas skillnaden som goodwill. Avskrivning på goodwill 
baseras på den beräknade ekonomiska livslängden. 

Koncernredovisning omfattar, förutom moderförbundet, samtliga bo-
lag i vilka moderförbundet direkt eller indirekt innehar mer än 50% av 
röstetalet eller på annat sätt har kontroll enligt ÅRL 1:4.   
       
 

TILLäGGsuppLYsnInGar / aLLmänna uppLYsnInGar

Not

19

20

22

21

2011-06-30

200
14

214

30 210
-

-3 077
27 133

27 347

200

41 720
41 720

6 338
0

978
2 538
2 978

18 049
30 881

100 148

2011-06-30
Inga

35 000
3 181

10 000
48 181

Inga

2010-06-30

200
14

214

30 427
-

-216
30 211

30 425

210

35 000
35 000

2 861
0

757
554

1 732
17 106
23 010

88 645

2010-06-30
Inga

35 000
4 484

0
39 484

Inga

2011-06-30

200
-

200

-
29 834
-2 659

27 175

27 375

0
0

4 073
10 000

978
2 538
2 978

14 516
35 083

62 458

2011-06-30
Inga

0
0

10 000
10 000

Inga

2010-06-30

200
-

200

-
29 400

434
29 834

30 034

0
0

2 822
0

704
554

1 733
12 080
17 893

47 927

2010-06-30
Inga

0
0
0
0

Inga

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt
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Koncernens KassaFLödesanaLYs KseK

Den löpande verksamheten 
Rörelseresultat
Avskrivningar
Resultat från värdepapper
Erhållen ränta mm
Erlagd ränta
Betald inkomstskatt
 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

10-07-01
11-06-30

-3 203
408
199

1 463
-1 537

0

-2 670

4
-9 827
7 871

-4 622

Not Not09-07-01
10-06-30

-588
320
480

1 357
-1 329

9

249

-23
1 761

-3 187

-1 200

Investeringsverksamheten
Förändring av materiella anläggningstillgångar
Förändring av långfristiga värdepappersinnehav

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Aktieägartillskott från minoriteten 
Förändring ändamålsbestämda medel
Upptagna lån 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Förändring av likvida medel
Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets slut 

10-07-01
11-06-30

-671
-2 623

-3 294

0
0

6 720

6 720

-1 196
6 316

5 120

09-07-01
10-06-30

-163
-947

-1 110

0
0
0

0

-2 310
8 626

6 316

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och 
bokföringen samt förbundsstyrelsens och förbundsdirektö-
rens förvaltning i Svenska Skidförbundet för räkenskapsåret 
2010-07-01--2011-06-30. Det är förbundsstyrelsen och 
förbundsdirektören som har ansvaret för räkenskapshand-
lingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen 
tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen och koncern-
redovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovis-
ningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval 
av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sve-
rige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen 
för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om 
att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehål-
ler väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska 
ett urval av underlagen för belopp och annan information i 
räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva 
redovisningsprinciperna och förbundsstyrelsens och för-
bundsdirektörens tillämpning av dem samt att bedöma de 

betydelsefulla uppskattningar som förbundsstyrelsen och 
förbundsdirektören gjort när de upprättat årsredovisningen 
och koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade 
informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden 
i förbundet för att kunna bedöma om någon förbundsstyrel-
seledamot eller förbundsdirektören har handlat i strid med 
årsredovisningslagen eller förbundets stadgar. Vi anser att 
vår revision ger oss rimlig grund för vårt uttalande nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande 
bild av förbundets och koncernens resultat och ställning i 
enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsbe-
rättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernre-
dovisningens övriga delar. 

Förbundsstyrelsens ledamöter och direktör har enligt vår be-
dömning inte handlat i strid med förbundets stadgar, varför 
vi tillstyrker ansvarsfrihet.

revIsIonsberäTTeLse
TILL FörbundsmöTeT I svensKa sKIdFörbundeT
orGanIsaTIonsnummer 802003-0287

östErsUnD DEn 28 sEPtEMbEr 2011 

JEns EDLUnD
AuktoriSerAD reViSor

MArIAnnE AnDErsson-sAgEr

FALUn DEn 28 sEPtEMbEr 2011

MAts årJEs 
StyrelSeorDFÖrAnDe 

 
börJE HEDqvIst 
 
stInA HonkAMAA 

JErkEr LöFgrEn

JEsPEr rönnbÄck 

AnDErs bÄck 

nIkLAs cArLsson 
FÖrBunDSDirektÖr 

åsA MAttsson 

vår rEvIsIonsbErÄttELsE HAr LÄMnAts 28 sEPtEMbEr 2011

JEns EDLUnD
AuktoriSerAD reViSor

 

MArI-AnnE AnDErsson-sAgEr
AV SVenSkA SkiDFÖrBunDet utSeDD reViSor

Not 15 - andelar i koncernföretaG

Not 16 - andelar i intresseföretaG

företag / org. nr  / säte
åre 2007 Ab / 556605-8458 / åre
åre nationalarena Ab / 556787-9647 / åre
ski team sweden Ab / 556818-0680 / åre

företag / org. nr
skid-vM i Falun 2015 Ab / 556574-2466

uppgifter om eget kapital och resultat
åre 2007 Ab
åre nationalarena Ab
ski team sweden Ab

uppgifter om eget kapital och resultat
skid-vM i Falun 2015 Ab

skid-vM i Falun 2015 Ab förvärvades till 50 % under våren 2011. bolagets räkenskapsår och 
tillika informationen i noten hänförs till årsbokslutet 2010-12-31.

Antal / kapitalandel %

700 / 70 %
1000 / 100 %
1000 / 100 %

Antal / kapitalandel %

500 / 50 %

11-06-30

70
100

10 100
10 270

11-06-30

1 000
1 000

Eget kapital

660
69

9 707

Eget kapital

1 041

10-06-30

70
90

160

10-06-30

-
-

resultat

-4
-22

-393

resultat

-45

sv. skIDFörbUnDEt

sv. skIDFörbUnDEt

sv. skIDFörbUnDEt

sv. skIDFörbUnDEt

Not 14 - inventarier, verktyG och installationer

Ingående anskaffningsvärde  
Inköp  
Försäljningar/utrangeringar
bidrag
utgående ackumulerade anskaffningsvärden
Ingående avskrivningar  
Försäljningar/utrangeringar  
årets avskrivningar  
utgående ackumulerade avskrivningar 
utgående redovisat värde 

11-06-30

2 554
1 162
-729
-491

2 496
-2 433

729
-251

-1 955
541

10-06-30

2 792
18

-256
0

2 554
-2 510

256
-179

-2 433
121

11-06-30

2 554
640

-729
0

2 465
-2 433

729
-250

-1 954
511

10-06-30

2 769
18

-233
0

2 554
-2 507

253
-179

-2 433
121

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 3-5 år.

11-06-30

14 564
12 853
27 417

11-06-30

14 564
12 853
27 417

10-06-30

13 031
12 773
25 804

10-06-30

13 031
12 773
25 804

koncErnEn

sv. skIDFörbUnDEt

Not 17 - andra lånGfristiGa värdepappersinnehav

Värdepapper
Aktierelaterade
ränterelaterade

Värdepapper
Aktierelaterade
ränterelaterade

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 28 701 tkr.

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 28 701 tkr. 
svenska skidförbundet administrerar Ingemar stenmark Herman nogler-fonden, varvid denna 
har inkluderats i dess redovisning och uppgår till ett värde av 1 562 tkr.

11-06-30

35 000
35 000

10-06-30

35 000
35 000

koncErnEn

Not 18 - andra lånGfristiGa fordrinGar

Slag av förfodran
Fordran vägverket

11-06-30

0
0

10-06-30

0
0

sv. skIDFörbUnDEt

11-06-30

37 720
4 000

41 720

10-06-30

31 000
4 000

35 000

koncErnEn

Not 20 - lånGfristiGa skulder

Amortering inom 2 till 5 år  
Amortering efter 5 år  

11-06-30

0
0
0

10-06-30

0
0
0

sv. skIDFörbUnDEt

10-06-30

450
40

1 564
484

2 538

10-06-30

516
38
0
0

554

koncErnEn

Not 22 - fondavsättninGar

Hjärtat slår för skidor  
bjarne Anderssons minnesfond 
Ingemar stenmark Herman nogler-fonden 
gundefonden

10-06-30

450
40

1 564
484

2 538

10-06-30

516
38
0
0

554

sv. skIDFörbUnDEt

11-06-30

10 256
7 793

18 049

10-06-30

7 368
9 738

17 106

koncErnEn

Not 21 - upplupna kostnader och förutBetalda intäkter

Förutbetalda sponsorintäkter  
övriga interimsskulder  

11-06-30

7 465
7 051

14 516

10-06-30

7 368
4 712

12 080

sv. skIDFörbUnDEt

Not 19 - eGet kapital

belopp vid årets ingång   
årets förlust   
Belopp vid årets utgång

belopp vid årets ingång  
årets förlust   
Belopp vid årets utgång

bundna reserver

214

214

Aktiekapital

0

0

reservfond

200

200

Aktiekapital

0

0

Fria reserver

30 210
-3 077
27 133

Fritt eget kapital

29 834
-2 659
27 175

koncErnEn

sv. skIDFörbUnDEt

Not 13 - ByGGnader och mark

Ingående anskaffningsvärde  
Inköp   
bidrag   
utgående ackumulerade anskaffningsvärden 
Ingående avskrivningar  
årets avskrivningar  
utgående ackumulerade avskrivningar 
utgående redovisat värde

redovisat värde byggnader

11-06-30

4 609
0

-3 000
1 609
-875
-157

-1 032
577

577
577

10-06-30

4 469
140

-3 000
1 609
-719
-156
-875
734

734
734

11-06-30

4 609
0

-3 000
1 609
-875
-157

-1 032
577

577
577

10-06-30

4 469
140

-3 000
1 609
-719
-156
-875
734

734
734

koncErnEn sv. skIDFörbUnDEt

Avskrivningar enligt plan beräknas på en nyttjandeperiod av 10 år. 
taxeringsvärde på fastigheten har ej något taxeringvärde åsatt. 
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omsäTTnInG  I reLaTIon TILL eGeT KapITaL per  
verKsamheTsdeL I moderFörbundeT 2011-06-30 (KKr)

Alpint 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

Snowboard landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Freestyle landslag inkl. SkiCross 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Speedskiing landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

Telemark landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

Längd 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Skido landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Backehoppning/NOK landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Rullskidor landslag 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Ledning/Stab 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning 

 

Totalt Moderförbundet 

Omsättning 

Eget kapital

EK i %  av omsättning

33 333 000

8 324 425

25%

886 000

484 215

55%

4 912 000

1 114 356

23%

281 000

248 517

88%

231 000

227 525

98%

36 451 000

6 697 137

18%

733 000

-1 890 266

-258%

932 000

-284 198

-30%

166 000

78 575

47%

22 506 000

13 774 748

61%

100 431 000

28 775 034

29%

sdF-ansLaG 2010/11 (Kr)

Distrikt

Blekinges SF

Bohusdals SF

Dalarnas SF

Gotlands SF

Gästriklands SF

Göteborgs SF

Hallands SF

Hälsinglands SF

Jämtland H SF

Medelpads SF

Norrbottens SF

Örebro läns SF

Skånes SF

Smålands SF

Stockholms SF

Södermanlands SF

Upplands SF

Värmlands SF

Västerbottens SF

Västergötlands SF

Västermanlands SF

Ångermanlands SF

Östergötlands SF 

Summa 

Totalt antal föreningar: 1 486 st    Totalt antal medlemmar: 181 231 st

SSF-anslag

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

20 000

460 000

Årsavgifter

15 805

46 995

183 338

12 593

35 378

54 353

33 473

59 078

135 870

49 808

148 398

54 638

46 110

136 853

193 973

65 108

79 845

107 158

131 130

103 140

56 543

72 855

53 273

 1 875 715

Vasaloppet

9 281

35 236

150 506

5 857

34 214

126 457

36 845

36 272

38 932

22 963

31 563

45 869

72 590

105 144

342 444

52 080

94 935

67 262

40 216

102 664

40 850

16 407

62 615

1 571 202

Tot tävlingsavg 

Ink. diffar

4 857

10 776

80 396

1 353

23 049

26 333

3 986

19 278

60 195

31 695

49 700

7 705

10 245

44 843

68 650

12 709

14 111

22 515

52 166

45 788

3 624

20 345

18 698

633 017

Summa

49 943

113 008

434 239

39 803

112 641

227 143

94 304

134 628

254 997

124 466

249 661

128 212

148 945

306 840

625 067

149 897

208 891

216 935

243 512

271 592

121 018

129 607

154 586

4 539 934

FInansIerInGen av dIsTrIKTens verKsamheT
Det finansieringssystem, som ersatt skidlicensen har för sjätte 
året genererat intäkter för delfinansiering av distriktens verksam-
het. Vi vill passa på att uppmärksamma och tacka Vasaloppet 
för ökningen med 23% som via överenskommelsen med Vasa-
loppet återförs till längdsverige via distriktens finansiering.

Denna finansiering av distrikten under verksamhetsåret 
2009/2010 har bestått av SSF-anslag, årsavgift samt en för-
bundsavgift på tävlingsverksamheten.

SSF-anslaget har under året uppgått till 20 000 kr per distrikt. 
När det gäller årsavgifterna baseras dessa på antalet medlem-
mar i respektive förening utifrån två medlemskategorier enligt 
beslut vid förbundsmötet 2006. Årsavgiften täcker kostnaden 
för en kollektiv förbundsförsäkring av medlemsföreningarna 
varefter överskjutande belopp ograverat tillförs distrikten.

Årsavgiften  har under året varit uppdelad i två kategorier:

Fördelningen av föreningsavgiften framgår av följande:

Antal medlemmar

Medlemsantal 1-100

Medlemsantal 101-

Skolidrottsföreningar

Föreningsavgift

1 500 kr

2 700 kr

500 kr

• Dels ett uttag på 4% på Vasaloppets anmälningsavgifter i 
samtliga lopp förutom UngdomsVasan.
• Dels en tävlingsavgift i all tävlingsverksamhet inklusive mo-
tionstävlingar, om 20 kr/startande i klasserna junior och uppåt.

Vid alla former av tävlingar har, som tidigare, SSF ställt krav på 
föreningstillhörighet för skidåkare, som deltagit i arrangemang 
sanktionerade av SDF/SSF/FIS. Kravet är också att föreningen 
är ansluten som medlemsförening i SSF.

Svenska Skidförbundets övergripande finansiella mål är att ha en kon-
solideringsgrad (nettoomsättning dividerat med det egna kapitalet) med 
minst 25%. Vid beräkning av nettoomsättning skall undantas påverkan 
från  tex VM eller annan större händelse. Behovet av eget kapital skall för 
dessa händelser bedömas från fall till fall.
Källa: Svenska Skidförbundets finanspolicy, antagen av förbundsstyrelsen 20101215. 
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h HERRAR
15 km (F): 1) Evgenij Belov, RUS, 23) Calle Halfvarsson, 
34) Fredrik Jonsson, 36) Martin Liljemark, 40) Anton 
Lindblad. 
30 km, DP: 1) Alex Harvey, CAN, 5) Fredrik Jonsson, 
27) Calle Halfvarsson.
Sprint (K): 1) Alexander Panzhinskij, RUS, 18) Fredrik 
Jonsson. 

Team SporTia Cup
h DAMER
1) Jennie Öberg, Piteå Elit, 2) Charlotte Kalla, IFK 
Tärendö, 3) Mia Eriksson, IFK Tärendö.  

h HERRAR
1) Fredrik Karlsson, Hudiksvalls IF, 2) Fredrik Jonsson, 
Hudiksvalls IF, 3) Martin Johansson, IFK Mora SK. 

SkandinaviSka Cupen
h DAMER
1) Heidi Wang, Norge, 10) Jennie Öberg, 19) Hanna 
Brodin, 20) Lina Korsgren, 23) Magdalena Pajala,  
24) Helene Söderlund, 26) Emma Wikén, 28) Eva 
Svensson, 37) Lisa Larsen.

h HERRAR
1) Finn Hågen Krogh, Norge, 8) Calle Halfvarsson,  
38) Fredrik Karlsson, 40) Mats Larsson.

SvenSka mäSTerSkapen  
i SundSvall
h DAMER
Team Sprint (K): 1) IFK Mora SK (Eva Svensson/Anna 
Haag); 2) Piteå Elit SK (Magdalena Pajala/Lina Anders-
son), 3) Åsarna IK (Ida Ingemarsdotter/Hanna Brodin).
15 km, DP: 1) Charlotte Kalla, IFK Tärendö, 2) Britta 
Norgren, Sollefteå SK, 2) Anna Haag, IFK Mora SK, 3) 
Maria Rydqvist, Östersunds SK. Lag: 1) IFK Mora SK 
(Anna Haag, Sofia Bleckur, Hanna Seppas), 2) Öster-
sunds SK, 3) Åsarna IK, lag 1.
Sprint (F): 1) Hanna Falk, Ulricehamns IF, 2) Charlotte 
Kalla, IFK Tärendö, 3) Ida Ingemarsdotter, Åsarna IK.
10 km (K): 1) Anna Haag, IFK Mora SK, 2) Charlotte 
Kalla, IFK Tärendö, 3) Ida Ingemarsdotter, Åsarna IK. 
Lag: 1) IFK Mora SK (Anna Haag, Sofia Bleckur, Eva 
Svensson), 2) Åsarna IK, lag 1, 3) Östersunds SK.

h HERRAR
Team Sprint (K): 1) Sollefteå SK (Robin Bryntesson/
Fredrik Byström), 2) Hudiksvalls IF (Anton Järnberg/
Daniel Richardsson), 3) Åsarna IK (Johan Eriksson/
Teodor Peterson).
30 km, DP: 1) Marcus Hellner, Gellivare Skidallians, 
2) Johan Olsson, Åsarna IK, 3) Daniel Richardsson, 
Hudiksvalls IF. Lag: 1) Hudiksvalls IF (Daniel Richards-
son, Fredrik Karlsson, Fredrik Jonsson), 2) Åsarna IK, 3) 
Östersunds SK.

Sprint (F): 1) Jesper Modin, Piteå Elit SK, 2) Calle 
Halfvarsson, IFK Mora SK, 3) Robin Bryntesson,  
Sollefteå SK.
15 km (K): 1) Marcus Hellner, Gellivare Skidallians, 
2) Johan Olsson, Åsarna IK, 3) Daniel Richardsson, 
Hudiksvalls IF.
Lag: 1) Hudiksvalls IF, lag 1 (Daniel Richardsson, Fredrik 
Karlsson, Jörgen Brink), 2) Åsarna IK, lag 1, 3) Piteå 
Elit SK.  

h DAMER:
30 km (f): 1) Ida Ingemarsdotter, Åsarna, 2) Maria  
Rydqvist, Östersund, 3) Emma Wikén, Åsarna. Lag:  
1) Åsarna IK (Ida Ingemarsdotter, Emma Wikén, Therese 
Svensson), 2) Östersunds SK, 3) IFK Mora SK.

h HERRAR
50 km (f): 1) Daniel Richardsson, Hudiksvall, 2) Anders 
Södergen, Östersund, 3) Johan Olsson, Åsarna. Lag: 
1) Hudiksvalls IF (Daniel Richardsson, Fredrik Jonsson, 
Jörgen Brink), 2) Östersunds SK, 3) Bodens SK.
 
SvenSka mäSTerSkapen  
i piTeå
h DAMER
Stafett 3x5 km (K): 1) IFK Mora SK (Sofia Bleckur,  
Eva Svensson, Anna Haag), 2) Östersunds SK, lag 1,  
3) Åsarna IK, lag 1. 

h HERRAR
Stafett 3x10 km (K): 1) Hudiksvalls IF, lag 1 (Fredrik 
Jonsson, Jörgen Brink, Daniel Richardsson), 2) IFK 
Mora SK, lag 1, 3) Östersunds SK, lag 1.

SvenSka mäSTerSkapen  
i BrukSvallarna
h DAMER
30 km (F), masstart: 1) Ida Ingemarsdotter, Åsarna 
IK, 2) Maria Rydqvist, Östersunds SK, 3) Emma Wikén, 
Åsarna IK.

h HERRAR
50 km (F), masstart: 1) Daniel Richardsson, Hudiks-
valls IF,  2) Anders Södergren, Östersunds SK, 3) Johan 
Olsson, Åsarna IK.Jesper Modin, Piteå Elit, 3) Oskar 
Svärd, Vålådalen SK.

BACKHOPPNING/NORDISK 
KOMBINATION

vm i oSlo (nor)
Herrar 106: 1) Thomas Morgenstern, AUT, 2) Andreas 
Kofler, AUT, 3) Adam Malysz, POL, 48) Carl Nordin
Nationstävling 106: 1) AUT, 2) NOR, 3) GER.
Herrar 134: 1) Gregor Schlierenzauer, AUT, 2) Thomas 
Morgenstern, AUT, 3) Simon Amman, SUI.
Nationstävling 134: 1) AUT, 2) NOR, 3) SLO.

Damer 100: 1) Daniela Iraschka, AUT, 2) Elena Rung-
galdier, ITA, 3) Coline Mattel, FRA. 
Nordisk kombination, Gundersen HS 106/10 km (K): 
1) Eric Frenzel, GER, 2) Timo Edelmann, GER,  
3) Felix Gottwald, AUT.
Nordisk kombination, nationstävling HS 106/4x5 km:  
1) AUT (David Kreiner, Bernhard Gruber, Felux Gott-
wald, Mario Stecher),  2) GER, 3) NOR.
Nordisk kombination, Gundersen HS 134/10 km (K): 
1) Jason Lamy Chappuis, FRA, 2) Johannes Rydzek, 
GER, 3) Eric Frenzel, GER.
Nordisk kombination, nationstävling HS 134/4x5 km: 
1) AUT (Bernhard Gruber, David Kreiner, Felix Gottwald, 
Mario Stecher),  2) GER, 3) NOR.
 
Junior-vm i oTepää (eST)
Herrar 100: 1) Vladimir Zagrafski, BUL. 
Nationstävling 100: 1) AUT.
Damer 100: 1) Coline Mattel, FRA.
Nordisk kombination,Gundersen HS100/5 km:  
1) Marjan Jelenko, SLO.
Nordisk kombination, Gundersen HS 100/10km: 
*1) Johannes Rydzek, GER:

ConTinenTalCupen  
(SluTSTällning)
1) Rok Zima, SLO, 130) Fredrik Balkåsen.

SvenSka Cupen  
(SluTSTällning)
1) Isak Grimholm, IF Friska Viljor, 2) Josef Larsson, Sol-
lefteå GIF BHK, 3) Carl Nordin, IF Friska Viljor. 

SvenSka mäSTerSkapen  
i SollefTeå
Normalbacke: 1) Josef Larsson, Sollefteå GIF BHK,  
2) Carl Nordin, IF Friska Viljor, 3) Isak Grimholm, IF 
Friska Viljor. Lag: 1) IF Friska Viljor (Jesper Daun, Isak 
Grimholm, Carl Nordin), 2) Sollefteå GIF BHK.
Stor backe: 1) Fredrik Balkåsen, Holmens IF, 2) Carl 
Nordin, IF Friska Viljor, 3) Josef Larsson, Sollefteå GIF 
BHK. Lag: 1) IF Friska Viljor (Isak Grimholm, Carl Nordin, 
Jakob Grimholm), 2) Holmens IF, 3) Sollefteå GIF BHK.
Herrar 55: 1) Isak Grimholm,  IF Friska Viljor, 2) Carl 
Nordin, IF Friska Viljor, 3) Niklas Eriksson, IF Friska Viljor.  
Lag: 1) IF Friska Viljor (Isak Gimholm, Carl Nordin, 
Niklas Eriksson). 

Sm plaST i falun
1) Fredrik Balkåsen, IF Holmen, 2) Carl Nordin, IF Friska 
Viljor, 3) Josef Larsson, Sollefteå GIF BHK. 
Lag: 1) Holmens IF (Fredrik Balkåsen, Alexander Matz, 
Sebastian Ekman), 2) IF Friska Viljor, 3) Sollefteå GIF BHK.

SKIDORIENTERING

vm i Tänndalen (SWe)
h DAMER
Sprint: 1) Tove Alexandersson, SWE, 2) Helene Söder-
lund, SWE, 3) Liisa Anttila, FIN, 11) Josefine Engström, 
17) Kajsa Richardsson.
Medeldistans: 1) Polina Malchikova, RUS, 2) Alena 
Trapeznikova, RUS, 3) Stine Olsen Kirkevik NOR,  
4) Josefine Engström, 8) Tove Alexandersson:
Långdistans: 1) Helene Söderlund, SWE, 2) Tatjana 
Kozlova, RUS, 3) Marte Renaas, NOR, 14) Josefine 
Engström, 17) Kajsa Richardsson, 20) Magdalena 
Olsson.
Stafett: 1) RUS (Alena Trapeznikova, Tatjana Kozlova, 
Polina Melchikova). 2) NOR, 3) FIN, 4) SWE (Kajsa 
Richardsson, Josefine Engström, Helene Söderlund). 

h HERRAR
Sprint: 1) Olli-Markus Taivainen, FIN, 2) Staffan Tunis, 
FIN, 3) Peter Arnesson, 6) Erik Rost, 18) Martin Ham-
marberg, 30) Johan Granath.
Medeldistans: 1) Staffan Tunis, FIN, 2) Andrei Lamov, 
RUS, 3) Peter Arnesson, SWE, 5) Erik Rost, 6) Johan 
Granath, 11) Martin Hammarberg.
Långdistans: 1) Andrej Grigorjev, RUS, 2) Staffan 
Tunis, FIN, 3) Vladimir Barchukov, RUS, 4) Erik Rost,  
5) Peter Arnesson, 13) Johan Granath, 18) Joel Sjölander. 
Stafett: 1) FIN (Olli-Markus Taivainen, Matti Keskinar-
kaus, Staffan Tunis), 2) SWE (Johan Granath, Erik Rost. 
Peter Arnesson).
Mixad stafett: 1) RUS (Andrej Grigorjev/Polina Mal-
chikova), 2) SWE (Peter Arnesson/Helene Söderlund), 
3) FIN.

em i lillehammer (nor)
h DAMER
Sprint: 1) Tatjana Vlasova, RUS, 3) Josefine Engström, 
SWE, 9) Kajsa Richardsson, 21) Åsa Zetterberg-Eriks-
son, 23 ) Elin Vedin, 25) Magdalena Olsson.

ALPINT

vm i garmiSCh- 
parTenkirChen (ger)
h DAMER
Slalom: 1) Marlies Schild, AUT, 2) Kathrin Zettel, AUT, 
3) Maria Pietilä-Holmner, SWE, 8) Frida Hansdotter,  
24) Emelie Wikström.
Storslalom: 1) Tina Maze, SLO, 2) Federica Brignone, 
ITA, 3) Tessa Worley, FRA, 7) Jessica Lindell-Vikarby,  
9) Anja Pärson, 17) Sara Hector, 22) Maria Pietil Holmner.
Störtlopp: 1) Elisabeth Görgl, AUT, 2) Lindsey Vonn, 
USA, 3) Maria Riesch, GER, 11)Anja Pärson.
Super-G: 1) Elisabeth Görgl, AUT, 2) Julia 
Mancuso,USA, 3) Maria Riesch, GER, 10) Anja Pärson, 
14) Jessica Lindell-Vikarby.
Superkombination: 1) Anna Fenninger, AUT, 2) Tina 
Maze, SLO, 3) Anja Pärson, SWE.

h HERRAR
Slalom: 1) Jean-Baptiste Grange, FRA, 2) Jens Bygg-
mark, SWE, 3) Manfred Mölgg, ITA, 10) Andre Myhrer, 
11) Axel Bäck, 12) Mattias Hargin.
Storslalom: 1) Ted Ligety, USA, 2) Cyprien Richard, 
FRA; 3) Philipp Schörghofer, AUT, 18) Hans Olsson. 
Störtlopp: 1) Erik Guay, CAN, 2) Didier Cuche, SUI,  
3) Christof Innerhofer, ITA,  26) Hans Olsson.
Super-G: 1) Christof Innerhofer, ITA,  2) Hannes 
Reichelt, AUT,3) Ivica Kostelic, CRO,  23) Patrik Järbyn, 
24) Matts Olsson.
Superkombination: 1) Aksel Lund Svindal, NOR,  
2) Christof Innerhofer, ITA,3) Peter Fill. ITA. 
Nationstävling: 1) FRA, 2) AUT, 3) SWE.

Junior-vm i CranS monTana (Sui)
h DAMER
Slalom: 1) Jessica Depauli, AUT, 2) Anna Swenn-
Larsson, SWE, 11) Sara Hector.
Storslalom: 1) Sara Hector, SWE, 14) Nathalie Eklund.
Störtlopp: 1) Lotte Smiseth Sejerstad, NOR.
Super-G: 1) Elena Curtoni, ITA, 24) Nathalie Eklund, 
26) Magdalena Fjällström.
Kombination: 1) Wendy Koldena, SUI.

h HERRAR
Slalom: 1) Reto Schmidinger, SUI, 13) Henrik  
Gunnarsson.
Storslalom: 1) Alexis Pintaurault, FRA, 17) Johan 
Pietilä-Holmner, 27) Carl-Johan Öster.
Störtlopp: 1) Bostjan Kline, SLO, 53) Johan Pietilä-
Holmner, 61) Carl-Johan Öster, 64) Emil Jansson,  
65) Sam Monsen, 68) Björn Hedman.
Super-G: 1) Bostjan Kline, SLO, 38) Johan Pietilä-
Holmner, 56) Henrik Gunnarsson, 57) Carl-Johan Öster, 
58) Sam Monsen. 
Kombination: 1) Reto Schmidinger, SUI.

europaCupen  
(SluTSTällning)
h DAMER
Totalt: 1) Jessica Depauli, AUT, 8) Anna Swenn- 
Larsson, 10) Frida Hansdotter, 19) Veronica Smedh,  
20) Sara Hector, 29) Emelie Wikström, 36) Therese 
Borssén, 56) Nathalie Eklund. 174) Paulina Grassl.
Slalom: 1) Fanny Chmelar, GER, 2) Frida Hansdotter,  
4) Anna Swenn-Larsson, 11) Emelie Wikström,  
13) Therese Borssén, 21) Veronica Smedh, 25) Nathalie 
Eklund, 58) Sara Hector..
Storslalom: 1) Lisa Magdalena Agerer, ITA, 9) Veronica 
Smedh, 11) Sara Hector, 25) Anna Swenn-Larsson, 
46) Emelie Wikström, 57) Nathalie Eklund, 66) Frida 
Hansdotter, 76) Paulina Grassl.
Störtlopp: 1) Stefanie Moser, AUT, 53) Sara Hector.
Super-G: 1) Jessica Depauli, AUT. 
Superkomb.: 1) Jessica Depauli, AUT, 7) Sara Hector, 
42) Anna Swenn-Larsson, 55) Veronica Smedh. 

h HERRAR
Totalt: 1) Alexis Pintaurault, FRA, 10) Hans Olsson,  
24) Jens Byggmark, 46) Matts Olsson, 51) Anton  
Lahdenperä, 63) Mattias Hargin, 66) Andre Myhrer,  
92) Markus Larsson, 97) Jon Olsson, 116) Daniel  
Ericsson, 119) Oscar Andersson, 148) Per Saxvall, 
152) Johan Öhagen, 153) Axel Bäck, 161) Patrik  
Järbyn, 163) Tim Lindgren, 185) Calle Lindh,  
208) Johan Pietilä-Holmner. 
Slalom: 1) Nolan Kasper, USA, 6) Jens Byggmark, 

tävlingsresultat
14) Anton Lahdenperä, 18) Mattias Hargin, 21) Andre 
Myhrer, 32) Markus Larsson, 36) Oscar Andersson,  
59) Per Saxvall, 63) Axel Bäck, 79) Tim Lindgren och 
Calle Lindh, 91) Johan Pietilä-Holmner.
Storslalom: 1) Alexis Pintaurault, FRA, 16) Matts 
Olsson, 28) Jon Olsson, 46) Johan Öhagen, 62) Tim 
Lindgren, 80) Johan Pietilä-Holmner.
Störtlopp: 1) Manuel Kramer, AUT, 6) Hans Olsson,  
51) Daniel Ericsson. 
Super-G: 1) Matthias Mayer, AUT, 3) Hans Olsson,  
42) Daniel Ericsson, 57) Patrik Järbyn.
Superkomb.: 1) Bernhard Graf, AUT, 32) Daniel 
Ericsson.

SvenSka mäSTerSkapen i åre
h DAMER
Störtlopp: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK AF, 
2) Sara Hector, Kungsbergets SLK, 3) Emelie Wikström, 
IFK Sävsjö. Lag: 1) UHSK Umeå SK (Maria Pietilä-Holm-
ner, Lisa blomqvist, Felicia Rosén), 2) Saltsjöbadens 
SLK, 3) IFK Lidingö SLK.
Super-G: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK AF, 
2) Emelie Wikström, IFK Sävsjo, 3) Helena Rapaport, 
Mälaröarnas Alpina SK. Lag: UHSK Umeå SK (Lisa 
Blomqvist, Malin Selling, Ida Heselius), 2) Östersund-
Frösö SLK, 3) IFK Lidingö SLK.
Storslalom: 1) Jessica Lindell-Vikarby, Huddinge SK 
AF, 2) Sara Hector, Kungsbergets AK, 3) Maria Pietilä-
Holmner, UHSK Umeå SK.  Lag: 1) UHSK Umeå SK, 
lag 1 (Maria Pietilä-Holmner, Lisa Blomqvist, Charlotta 
Säfvenberg), 2) Åre SLK, 3) IFK Falun.
Slalom: 1) Maria Pietilä-Holmner, UHSK Umeå SK,  
2) Nathalie Eklund, Leksand SLK, 3) Emelie Wikström, 
IFK Sävsjö.
Parallellslalom: 1) Veronica Smedh, Sundsvalls SLK, 
2) Ylva Stålnacke, Kiruna BK, 3) Lisa Blomqvist, UHSK 
Umeå SK. 
Superkombination: 1) Emelie Wikström, IFK Sävsjö,  
2) Anna Swenn-Larsson, Rättviks SLK, 3) Lisa Blom-
qvist, UHSK Umeå SK Lag: 1) UHSK Umeå SK (Lisa 
Blomqvist, Maria Pietilä-Holmner, Malin Selling),  
2) Östersund-Frösö SLK.

h HERRAR
Störtlopp: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 2) Johan 
Öhagen, IFK Mora AK, 3) Daniel Ericsson, Täby SLK. 
Lag: 1) IFK Mora AK (Hans Olsson, Johan Öhagen, 
Fredrik Bauer), 2) Östersund-Frösö SLK, lag 1, 3) Åre 
SLK, lag 1.  
Super-G: 1) Hans Olsson, Valfjällets SLK, 2) Daniel 
Ericsson, Täby SLK, 3) Calle Lindh, Bergsjö-Hassela 
AK. Lag: 1) IFK Mora AK (Hans Olsson, Johan Öhagen, 
Fredrik Bauer), 2) Östersund-Frösö SLK, 3) Åre SLK.  
Storslalom: 1) Tim Lindgren, UHSK Umeå SK,  
2) André Myhrer, Bergsjö-Hassela AK, 3) Matts Olsson, 
Valfjällets SLK. Lag: 1) Östersund-Frösö SLK, lag 1 
(Douglas Hedin, Dan Axel Grahn, Mattis Hiltula),  
2) Sundsvalls SLK, 3) Väst Alpin SK.  
Slalom: 1) André Myhrer, Bergsjö-Hassela AK, 2) Oscar 
Andersson, Sundsvalls SLK, 3) Anton Lahdenperä, 
Gällivare SK. Lag: 1) Sundsvalls SLK (Oscar Andersson, 
Casper Stein-Lagerheim, Christopher Mafi),  
2) Östersund-Frösö SLK, 3) Sollentuna SLK. 
Parallellslalom: 1) Fredrik Söderberg, Bergsjö-Hassela 
AK, 2) André Myhrer, Bergsö-Hassela AK, 3) Calle 
Lindh, Bergsjö-Hassela AK.
Superkombination: 1) Hans Olsson, IFK Mora AK, 
 2) Calle Lindh,  Bergsjö-Hassela AK, 3) Oscar Anders-
son, Sundsvalls SLK. Lag: 1) Östersund-Frösö SLK (Nils 
Högbom, Douglas Hedin, Dan Axel Grahn), 2) Gävle 
Alpina SK, 3) IFK Lidingö SLK. 

Sverige Cupen
h DAMER
1) Nathalie Blom, Rättviks SLK, 2) Tessan Berglund, 
Järvsö IF, 3) Lisa Blomqvist, UHSK Umeå SK.

h HERRAR
1) Daniel Steding, Luleå AK, 2) Douglas Hedin, 
Östersund-Frösö SLK, 3) Björn Hedman, IF Hudik Alpin.

naTionella Cupen
h DAMER
1) Linn Bromée, Sundsvalls SLK, 2) Anna Hinders, IFK 
Falun, 3) Ida Hinders, IFK Falun.

h HERRAR
1) Erik Olsson, IFK Borlänge, 2) Patrik Henriks, Bjursås 
IK, 3) Fredrik Sars, Västerås SLK. 

LÄNGD

vm i oSlo (nor)
h DAMER
10 km (K): 1) Marit Björgen, NOR, 2) Justyna Kowal-
czyk, POL, 3) Aino Kaisa Saarinen, FIN, 11) Charlotte 
Kalla, 14) Anna Haag, 28) Ida Ingemarsdotter. 
15 km, DP, 7,5 km (K) + 7,5 km (F): 1) Marit Björgen 
NOT, 2) Justyna Kowalczyk, POL, 3) Therese Johaug, 
NOR, 4) Charlotte Kalla, 6) Maria Rydqvist, 10) Anna 
Haag, 30) Sara Lindborg. 
Sprint (F): 1) Marit Björgen NOR, 2) Arianna Follis, ITA, 
3) Petra Majdic, SLO, 8) Charlotte Kalla, 10) Hanna 
Brodin, 11) Hanna Falk, 12) Ida Ingemarsdotter.
Team sprint (K): 1) SWE (Ida Ingemarsdotter/Charlotte 
Kalla), 2) FIN, 3) NOR.  
Stafett 4x5 km (K/F): 1) NOR (Vibeke Skofterud, 
Therese Johaug, Kristin Steira Störmer, Marit Björgen), 
2) SWE (Ida Ingemarsdotter, Anna Haag, Britta 
Johansson-Norgren, Charlotte Kalla), 3) FIN. 
30 km (F), masstart: 1) Therese Johaug, NOR,  
2) Marit Björgen, NOR, 3) Justyna Kowalczyk, POL,  
4) Charlotte Kalla, 10) Anna Haag, 30) Sara Lindborg, 
31) Britta Johansson-Norgren. 

h HERRAR
15 km (K): 1) Matti Heikkinen, FIN, 2) Eldar Rönning, 
NOR, 3) Martin Sundby, NOR, 17) Johan Olsson,  
22) Anders Södergren, 34) Marcus Hellner, 42) Daniel 
Rickardsson.
30 km, DP, 15 km (K) + 15 km (F): 1) Petter Northug, 
NOR, 2) Maxim Vylegzhanin, RUS, 3) Ilia Chernousov, 
RUS, 6) Marcus Hellner, 16) Johan Olsson, 20) Anders 
Södergren, 27) Daniel Rickardsson.  
Sprint (F): 1) Marcus Hellner, SWE, 2) Petter Northug, 
NOR, 3) Emil Jönsson, SWE, 5) Jesper Modin,  
16) Teodor Peterson. 
Team sprint (K): 1) CAN (Devon Kershaw/Alex Harvey) 
2) NOR, 3) RUS, 7) SWE (Jesper Modin/Emil Jönsson).
Stafett 4x10 km (K/F): 1) NOR (Martin Sundby, Eldar 
Rönning, Tord Asle Gjerdalen, Petter Northug), 2) SWE 
(Daniel Rickardsson, Johan Olsson, Anders Södergren, 
Marcus Hellner), 3) GER.
50 km (F), masstart: 1) Petter Northug, NOR,  
2) Maxim Vylegzhanin, RUS, 3) Tord Asle Gjerdalen, 
NOR, 7) Daniel Rickardsson, 14) Anders Södergren,  
15) Marcus Hellner, 16) Johan Olsson.

Junior-vm i oTepää (eST)
h DAMER
Sprint (K): 1) Lucia Anger, GER, 9) Evelina Settlin,  
12) Stina Nilsson, 18) Maria Nordström.
10 km, DP: 1) Heidi Weng, NOR, 25) Sofie Henriksson, 
37) Johanna Meyer, 41) Elin Mohlin, 42) Evelina Settlin.
5 km (F): 1) Ragnhild Haga, NOR, 20) Johanna Meyer, 
29) Sofie Henriksson, 37) Madelene Thorn. 
Stafett 4x3,3 km (K/F): 1) NOR, 4) SWE (Evelina 
Settlin, Sofie Henriksson, Madelene  Thorn, Johanna 
Meyer).

h HERRAR
Sprint (K): 1) Sergej Ustiugov, RUS, 11) Gustav Eriks-
son, 13) Simon Persson, 29) Karl-Johan Westberg.
20 km, DP: 1) Markus Weeger, GER, 41) Daniel Svens-
son, 59) Karl-Johan Westberg, 68) Gustav Eriksson.
10 km (F): 1) Sindre Björnestad Skar, NOR,  26) Daniel 
Svensson, 27) Gustav Eriksson, 37) Carl Quicklund,  
54) Karl Ekenroth.
Stafett 4x5 km (K/F): 1) NOR, 8) SWE (Simon Pers-
son, Daniel Svensson, Karl Ekenroth, Gustav Eriksson).

u 23-vm i oTepää (eST)
h DAMER
10 km (F): 1) Krista Lahteenmäki, FIN, 8) Jennie Öberg, 
11) Emma Wikén, 14) Hanna Brodin, 18) Lisa Larsen.
15 km, DP: 1) Ingrid Flugstad Östberg, NOR, 15) Lisa 
Larsen.
Sprint (K): 1) Kerttu Niskanen, FIN, 3) Jennie Öberg, 
SWE, 5) Hanna Brodin, 10) Emma Wikén, 29) Lisa 
Larsen.
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Juniordamer, sprint: 1) Lorin Paley, USA, 4) Lisa 
Englund.

h HERRAR
Storslalom: 1) Eirik Rykhus, NOR, 2) Mattias Wag-
enius, SWE, 3) Harald Kvaerner, NOR, 14) Ola Collberg
Classic: 1) Mattias Wagenius, SWE, 2) Bastian Dayer, 
SUI, 3) Eirik Rykhus, NOR, 12) Per Lindström.
Sprint: 1) Börge Sövik, NOR, 2) Eirik Rykhus, NOR,  
3) Mattias Wagenius, SWE.

RULLSKIDOR

Sm i TrollhäTTan
h DAMER
56 km: 1) Sandra Hansson, Uddevalla IS, 2) Madeleine 
Thorn, Ulricehamns IF, 3) Frida Silvermark, Ulricehamns IF.

h HERRAR
56 km: 1) Jörgen Brink, Hudiksvalls IF, 2) Jens Eriks-
son, Dala-Floda IF, 3) Rikard Tynell, Falun-Borlänge SK.

WORLD CUP 2010/2011
-SLUTSTÄLLNINGAR

alpinT
h HERRAR
1) Ivica Kostelic, CRO 1 356, 2) Didier Cuche, SUI 956, 
3) Carlo Janka, SUI 793, 18) André Myhrer 423, 32) 
Mattias Hargin 265, 40) Axel Bäck 212, 46) Jens Bygg-
mark 173, 49) Markus Larsson 162, 59) Hans Olsson 
140, 63) Matts Olsson 123, 69) Patrik Järbyn 117,  
111) Anton Lahdenperä 33. 
Störtlopp: 1) Didier Cuche, SUI 520, 2) Michael  
Walchhofer, AUT 498, 3) Klaus Kröll, AUT 411,  
31) Hans Olsson 56, 33) Patrik Järbyn 51.
Super-G: 1) Didier Cuche,  SUI 291, 2) Georg Stritber-
ger, AUT 227, 3) Ivica Kostelic, CRO 223, 23) Patrik 
Järbyn 66, 30) Hans Olsson 40.
Slalom: 1) Ivica Kostelic, CRO 478, 2) Jean-Baptiste 
Grange, FRA 442, 2) Ivica Kostelic, CRO 454,  
3) André Myhrer 423, 7) Mattis Hargin 265, 14) Axel 
Bäck 212,16) Jens Byggmark 173, 21) Markus Larsson 
141, 42) Anton Lahdenperä 32.
Storslalom: 1) Ted Ligety, USA 383, 2) Aksel Lund 
Svindal, NOR 306, 3) Cyprien Richard, FRA 303,  
13) Matts Olsson 114, 36) Markus Larsson 21. 
Kombination: 1) Ivica Kostelic, CRO 345, 2) Christof 
Innerhofer, ITA 219, 3) Kjetil Jansrud, NOR 145,  
19) Hans Olsson 44.

h DAMER
1) Lindsey Vonn, USA 1 788, 1) Maria Höfl-Riesch, GER 
1 728, 2) Lindsey Vonn, USA 1 725, 3) Tina Maze, SLO 
1 139, 8) Anja Pärson 656, 11) Maria Pietilä-Holmner 
565, 38) Therese Borssén 165, 46) Frida Hansdotter 
142, 48) Jessica Lindell-Vikarby 129, 86) Kajsa Kling 
49, 90) Emelie Wikström 42, 93) Sara Hector 38,  
119) Nathalie Eklund 7, 122) Anna Swenn-Larsson 5.
Störtlopp: 1) Lindsey Vonn, USA 650, 2) Maria Höfl-
Riesch, GER 457, 3) Julia Mancuso, USA 367, 5) Anja 
Pärson 220, 43) Kajsa Kling 12. 
Super-G: 1) Lindsey Vonn, USA 560, 2) Maria Höfl-
Riesch, GER 389, 3) Julia Mancuso,USA 315, 5) Anja 
Pärson 182, 34) Kajsa Kling 22, 37) Jessica Lindell-
Vikarby 17. 
Slalom: 1) Marlies Schild, AUT 680, 2) Tanja Poutiai-
nen, FIN 511, 3) Maria Höfl-Riesch, GER 470, 4) Maria 
Pietilä-Holmner 382, 11) Therese Borssén 165,  
32) Emelie Wikström 42, 37) Anja Pärson 27.
Storslalom: 1) Viktoria Rebensburg, GER 435,  
2) Tessa Worley, FRA 358, 3) Tanja Poutiainen, FIN 240, 
19) Maria Pietilä-Holmner 72, 25) Anja Pärson 52,  
32) Sara Hector 38, 37) Jessica Lindell-Vikarby 17,  
39) Kajsa Kling 15.
Kombination: 1) Lindsey Vonn, USA 220, 2) Tina 
Maze, SLO 212, 3) Maria Höfl-Riesch GER 205, 6) Anja 
Pärson 100, 31) Jessica Lindell-Vikarby 12, 32) Maria 
Pietilä-Holmner 11.    

längd
h HERRAR
1) Dario Cologna, SUI 1344, 2) Petter Northug, NOR 
1207, 3) Daniel Richardsson, SWE 982, 6) Emil Jöns-
son 746, 7) Marcus Hellner 695, 22) Jesper Modin 322, 
39) Anders Södergren 193, 45) Johan Olsson 167,  
50) Mats Larsson 129, 61) Calle Halfvarsson 99,  
68) Jens Eriksson 83, 76) 97) Robin Bryntesson 64, 
144) Mathias Fredriksson 10, 148) Fredrik Jonsson 9.
Sprintcup: 1) Emil Jönsson, SWE 580, 2) Ola Vigen 
Hattestad, NOR 407, 3) Jesper Modin, SWE 300,  
15) Marcus Hellner 158, 17) Mats Larsson 121,  
29) Calle Halfvarsson 83, 36) Robin Bryntesson 64,  
39) Jens Eriksson 62. 

Distanscup: 1) Dario Cologna, SUI 706, 2) Daniel 
Richardsson, SWE 568, 3) Lukas Bauer, CZE 553,  
7) Marcus Hellner 365, 26) Anders Södergren 155,  
34) Johan Olsson 95, 36) Emil Jönsson 88, 67) Jesper 
Modin 22, 69) Jens Eriksson 21, 82) Calle Halfvarsson 14. 

h DAMER
1) Justyna Kowalczyk, POL 2 073, 2) Marit Björgen, 
NOR 1 578, 3) Arianna Follis, ITA 1 310, 5) Charlotte 
Kalla 1 100, 11) Anna Haag 604, 18) Ida Ingemarsdotter 
310, 31) Maria Rydqvist 249, 32) Britta Johansson-Nor-
gren 240, 33) Hanna Falk 232, 39) Hanna Brodin 160, 
47) Lina Andersson 110, 63) Jennie Öberg 46, 71) Sara 
Lindborg 35, 84) Magdalena Pajala 20, 99) Mia Eriksson 
14, 100) Linn Sömskar 11, 110) Sofia Bleckur 7. 
Sprintcup: 1) Petra Majdic, SLO 480, 2) Arjanna Follis, 
ITA 434, 3) Kikkan Randall, USA 427, 10) Hanna Falk 
232, 12) Charlotte Kalla 217, 15) Hanna Brodin 160,  
16) Ida Ingemarsdotter 159, 21) Lina Andersson 105, 
24) Britta Johansson-Norgren 90, 38) Anna Haag 54, 
42) Jennie Öberg 46, 66) Maria Rydqvist 12.
Distanscup: 1) Justyna Kowalczyk, POL 1 039,  
2) Marit Björgen, NOR 775, 3) Therese Johaug, NOR 
671, 6) Charlotte Kalla 409, 8) Anna Haag 230,  
22)  Maria Rydqvist 141, 27) Ida Ingemarsdotter 121, 
31) Britta Johansson-Norgren 88, 51) Sara Lindborg 
27, 58) Magdalena Pajala 20, 67) Mia Eriksson 13.

fiS maraThon Cup
h HERRAR
1) Jerry Ahrlin, SWE 533, 2) Fabio Santus, ITA 515,  
3) Stanislav Rezac, CZE 500, 4) Oskar Svärd 401,  
6) Jörgen Brink 270, 9) Rikard Andreasson 190,  
10) Martin Larsson 177, 17) Mathias Fredriksson 139, 
25) Björn Lind 73, 37) Fredrik Byström 50, 41) Markus 
Jönsson 43, 42) Anton Sjöholm 40, 53) Martin Rosvall 
30, 54) Teodor Peterson 29, 61) Lars Ljung 25,  
72) Daniel Tynell 21, 82) Anton Järnberg 17,  
107) Jimmie Johnsson 9, 110) Oscar Bergström 8,  
112) Patrik Karlsson 7, 115) Henrik Alm, Rikard Tynell 6, 
121) Martin Liljemark 5, 126) Mattias Nilsson 4,  
132) Klas Nilsson, Anders Palmér 2.  

h DAMER
1) Sandra Hansson, SWE 557, 2) Susanne Nyström 
502, 3) Seraina Boner, SUI 460, 5) Jenny Hansson 380, 
6) Nina Lintzen 246, 15) Sofia Bleckur 60, 29) Kristina 
Strandberg 32.

BaCkhoppning
1) Thomas Morgenstern, AUT 1 757, 2) Simon Amman, 
SUI 1 364, 3) Adam Malysz, POL 1 153, 82) Fredrik 
Balkåsen 1.

nordiSk komBinaTion
1) Jason Lamy Chappuis, FRA 894, 2) Mikko Kokslien, 
NOR 656, 3) Felix Gottwald, AUT 638.

freeSTYle
h HERRAR
1) Guilbaut Colas, FRA 76, 2) Andreas Matt, AUT 75, 
3) Alexandre Bilodeau, CAN 67,  30) Jesper Björnlund 
27, 79) Michael Forslund 10, 84) Adam Gummesson 9, 
96) Per Spett 8, 113) Fredrik Sätherberg 5, 138) Victor 
Öhling Norberg 3, 152) Ludvig Fjällström 2, 183) Jens 
Lauritz 1.
Puckelpist: 1) Guilbaut Colas, FRA 841, 2) Alexandre 
Bilodeau, CAN 739, 3) Mikael Kingsbury, CAN 725, 
9) Jesper Björnlund 295, 21) Adam Gummesson 96, 
25) Per Spett 83, 31) Fredrik Säterberg 57, 42) Ludvig 
Fjällström 23, 51) Jens Lauritz 15.
Skicross: 1) Andreas Matt,  AUT 824, 2) Christopher 
Delbosco, CAN 615, 3) Jouni Pellinen, FIN 482,  
24) Michael Forslund 107, 41) Victor Öhling Norberg 32.
Hopp: 1) Ql Guangpu, CHN 461, 2) Anton Kushmir, 
BLR 428, 3) Renato Ulrich, SUI 321.
Halfpipe: 1) Benoit Valentin, FRA 205, 2) Xavier Ber-
toni, FRA 172, 3) David Wise,USA 140.

h DAMER
1) Hannah Kearney, USA 92, 2) Jennifer Heil, CAN 65, 
3) Shuang Cheng, CHN 63, 4) Anna Holmlund 61,  
115) Veronica Carlqvist 2, 130) Julia Nilsson 1,  
133) Evelina Nilsson 1, 135) Martina Schriwer 1.  
Puckelpist: 1) Hannah Kearney, USA 1 099, 2) Jennifer 
Heil, CAN 712, 3) Audrey  Robichaud, CAN 466,  
41) Veronica Carlqvist 21.
Skicross: 1) Anna Holmlund 672, 2) Heidi Zacher,  
GER 612, 3) Kelsey Serwa, CAN 610.
Hopp: 1) Shuang Cheng, CHN 442, 2) Xu Mengteo, 
CHN 420, 3) Olga Volkova, UKR 343.
Halfpipe: 1) Sarah Burke,CAN 200, 2) Rosalind Gröne-
woud, CAN 200, 3) Virginie Faivre, SUI 185.  

SnoWBoard
h HERRAR
1) Benjamin Karl, AUT 4 950, 2) Andreas Prommegger, 
AUT 4 850, 3) Roland Fischnaller, ITA 4 550. 
Parallell: 1) Benjamin Karl, AUT 5 790, 2) Andreas 
Prommegger, AUT 5 740, 3) Roland Fischnaller, ITA 
5 420.
Snowboardcross: 1) Alex Pullin, AUS 3 270, 2) Pierre 
Vaultier, FRA 3 210, 3) Jonathan Cheever,Markus 
Schairer, USA 2 690.  
Halfpipe: 1) Nathan Johnstone, AUS 3 510, 2) Ryo 
Aono, JPN 2 800, 3) Arthur Longo, FRA 1 600.  
Slopestyle: 1) Nathan Johnstone, AUS 3 510, 2) Cle-
mens Schattschneider, AUT 2 960, 3) Ryo Aono, JPN 
2 800, 48) Kevin Bäckström 560, 67) Niklas Mattsson 
450, 89) Tor Lundström 274, 91) Sven Thorngren 260, 
112) Anton Bilare 140, 116) Ludwig Lejkner 130,  
129) Niklas Askmyr 83, 130) Johannes Skottheim 80, 
137) Zebastian Landmark 50, 142) Jacob Edman 36, 
145) Isak Björnström 33, 162) Chris Sörman 15.
Big Air: 1) Clemens Schattschneider, AUT 2 960,  
2) Sebastien Toutant, CAN 2 220, 3) Rocco van Straten, 
NED 1 845, 20) Kevin Bäckström  560,  
28) Niklas Mattsson 450, 46) Tor Lundström 274,  
47) Sven Thorngren 260, 66) Anton Bilare 140,  
69) Ludwig Lejkner 130, 83) Niklas Askmyr 83,  
84) Johannes Skottheim 80, 90) Zebastian Landmark 
38, 96) Jakob Edman 36, 99) Isak Björnström 33,  
112) Chris Sörman 16.

h DAMER
1) Jekaterina  Tudegesheva, RUS  6 000, 2) Dominique 
Mattais, CAN 4 800, 3) Fraenzi Maegert-Kohli, SUI 4 
600. 
Parallell: 1) Jeakaterina Tudegesheva, RUS 7 690,  
2) Fraenzi Maegert-Kohli, SUI 5 770, 3) Marion Kreiner, 
AUT 4 540. 
Snowboardcross: 1) Dominique Maldais, CAN 4 800, 
2) Alexandra Jekova, BUL 4 040, 3) Lindsey Jacobellis, 
USA 3 610. 
Halpipe: 1) Cai Xuefong, CHN 4 400, 2) Holly Craw-
ford, AUS 3 900, 3) Sun Zhifeng, CHN 2 300.
Slopestyle: 1) Cai Xuefong, CHN 4 400, 2) Holly Craw-
ford, AUS 3 900, 3) Sun Zhifeng, CHN 2 300.
Big Air: 1)  Katarzyna Rusin, POL 1 000, Allyson Car-
roll, USA 1 000, 3) Anja Stefan CRO 800, Brooke Voigt, 
CAN 800.

SpeedSki
h HERRAR 
1) Simone Origone, ITA 520, 2) Ivan Origone, ITA 432, 
3) Christian Jansson, SWE 242, 10) Daniel Persson 95, 
19) Daniel Andersson 53, 21) Roger Wickman 50,  
23) Mats Abrahamsson 48. 

h DAMER
1) Sanna Tidstrand, SWE 150,  2) Linda Baginski 115, 
3) Jennifer Romano, FRA 35, 6) Lisa Hovland-Liden 24.

 

Medeldistans: 1) Marte Renaas, NOR, 6) Kajsa Ric-
hardsson, 9) Helene Söderlund, 11) Josefine Engström, 
13) Magdalena Olsson, 19) Åsa Zetterberg-Eriksson, 
27) Elin Vedin.
Långdistans: 1) Helene Söderlund, SWE, 5) Josefine 
Engström, 10) Kajsa Richardsson, 16) Magdalena  
Olsson, 24) Åsa Zetterberg-Eriksson.
Stafett: 1) RUS 2, 2) SWE 1 (Kajsa Richardsson, Jose-
fine Engström, Helene Söderlund), 3) NOR 1, 7) SWE 2.

h HERRAR
Sprint: 1) Peter Arnesson, SWE, 2) Staffan Tunis, FIN, 
5) Erik Rost; 12) Johan Granath, 14) Martin Hammar-
berg, 16) Joel Sjölander.
Medeldistans: 1) Erik Rost, SWE, 2) Staffan Tunis, 
FIN, 5) Johan Granath, 8) Martin Hammarberg, 9) Peter 
Arnesson, 16) Joel Sjölander, 33) Erik Blomgren,  
35) Carl Magnusson.
Långdistans: 1) Staffan Tunis, FIN, 7) Erik Rost,  
9) Peter Arnesson, 12) Johan Granath, 20) Joel Sjölan-
der, 30) Carl Magnusson.
Stafett: 1) RUS 2, 2) FIN 1, 3) SWE 1 (Johan Granath, 
Peter Arnesson, Erik Rost).

Junior-vm i lillehammer (nor)
h DAMER
Sprint: 1) Tove Alexandersson,SWE, 10) Lisa Lindgren, 
15) Maria Nordström, 21) Cajsa Grape, 21) Bente Rost. 
Medeldistans: 1) Tove Alexandersson,SWE, 9) Lisa 
Lindgren, 10) Bente Rost, 25) Cajsa Grape, 26) Linda 
Lindqvist, 36) Maria Nordström.
Långdistans: 1) Barbro Kvåle, NOR, 3) Tove Alexan-
dersson, SWE,  10) Cajsa Grape, 13) Bente Rost,  
23) Linda Lindqvist, 28) Lisa Lindgren.
Stafett: 1) NOR 1, 2) FIN 1, 3) SWE 1 (Bente Rost,  
Lisa Lindgren, Tove Alexandersson), 6) SWE 2.

h HERRAR
Sprint: 1) Gleb Tikhonov, RUS,3) Daniel Svensson, 
SWE, 3) Anton Sjökvist, SWE, 5) Ultik Nordberg,  
6) Andreas Holmberg, 10)Adam Karlsson, 16) Markus 
Lundholm.
Medeldistans: 1) Anton Sjökvist, SWE, 2) Adam Karls-
son, SWE, 3) Daniel Svensson, SWE, 6) Ulrik Nordberg, 
7) Markus Lundholm, 10) Andreas Holmberg.
Långdistans: 1) Daniel Svensson, SWE, 2) Anton Sjö-
kvist, SWE, 7) Adam Karlsson, 11) Andreas Holmberg, 
13) Markus Lundholm.  
Stafett: 1) SWE 1 (Adam Karlsson, Anton Sjökvist,  
Daniel Svensson), 2) SWE 2 (Markus Lundholm, 
Andreas Holmberg, Ulrik Larsson).  

Skio-Tour (ÖSTerrike  
oCh Slovakien)
h DAMER, TOTALT
1) Josefine Engström, SWE, 2) Tatjana Kozlova, RUS,  
3) Kajsa Rickardsson, SWE, 11) Magdalena Olsson.

h HERRAR, TOTALT
1) Andrej Grigoriev, RUS, 2) Kirill Veselov, RUS,  
3) Staffan Tunis, FIN, 6) Johan Granath, 9) Martin  
Hammarberg, 16) Joel Sjölander, 17) Carl Magnusson,  
21) David Bejmer, 28) Emanuel Viklund.

SvenSka mäSTerSkapen  
i SäTerBYgden 
h DAMER
Sprint: 1) Josefine Engström, Alfta-Ösa OK, 2) Kajsa 
Richardsson, IF Hallby SOK, 3) Tove Alexandersson, 
Stora Tuna IK SK.
Långdistans: 1) Josefine Engström, Alfta-Ösa OK,  
2) Helene Söderlund, IFK Mora OK, 3) Kajsa Richardsson, 
IF Hallby SOK.

h HERRAR
Sprint: 1) Martin Hammarberg, Kvarnsvedens GOIF 
OK, 2) Hans-Jörgen Kvåle, Täby OK, 3) Erik Rost, 
Alfta-Ösa OK. 
Långdistans: 1) Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 2) Johan  
Granath, IF Hallby SOK, 3) Tomas Löfgren, Kvarn-
svedens GOIF OK.

SvenSka mäSTerSkapen  
i umeå
h DAMER
Medeldistans: 1) Helene Söderlund, IFK Mora OK,  
2) Josefine Engström, Alfta-Ösa OK, 3) Kajsa Richards-
son, IF Hallby SOK. 
Stafett: 1) IFK Mora OK (Magdalena Olsson, Helene 
Söderlund) 2) Alfta-Ösa OK, 3) IF Hallby SOK.

h HERRAR
Medeldistans: 1) Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 2) Peter  
Arnesson, IF Hallby SOK, 3) Joel Sjölander, Alfta-Ösa OK.
Stafett: 1) Alfta-Ösa OK (Joel Sjölander, Erik Rost),  
2) IF Hallby SOK, 3) Kvarnsvedens GOIF OK.

FREESTYLE

vm i deer valleY/park CiTY 
(uSa)
h DAMER
Puckelpist: 1) Jennifer Heil, CAN, 2) Hannah 
Kearney,USA, 3) Kristi Richards, CAN, 13) Martina 
Schriwer.
Parallellpuckelpist: 1) Jennifer Heil CAN, 2) Chloe 
Dufour-Lapointe, CAN, 3) Hannah Kearney, USA. 
Skicross: 1) Kelsey Serwa, CAN, 2) Julie Murray, CAN, 
3) Anna Holmlund, SWE:
Slopestyle: 1) Anna Segal, AUS, 2) Kaya Turski, CAN, 
3) Keri Herman,USA, 12) Maria Bagge, 13) Emma 
Dahlström.
Hopp: 1) Shuang Cheng, CHN, 2) Mengato Xu, CHN, 
3) Olga Volkova, UKR.
Halfpipe: 1) Rosalind Grönewoud, CAN, 2) Jennifer 
Hudak, USA, 3) Keltie Hansn, CAN.

h HERRAR
Puckelpist: 1) Guilbaut Colas, FRA, 2) Alexandre 
Bilodeau, CAN, 3) Mikael Kingsbury, CAN.11) Jesper 
Björnlund, 15) Per Spett, 27) Adam Gummesson.
Parallellpuckelpist: 1) Alexandre Bilodeau, CAN, 2) Mi-
kael Kingsbury, CAN, 3) Nobuyuki Nishi, JPN, 12) Jes-
per Björnlund, 14) Per Spett, 31) Adam Gummesson.
Skicross: 1) Christopher Delbosco, CAN, 2) Jouni Pel-
linen, FIN, 3) Andreas Matt, AUT, 15) Michael Forslund.
Slopestyle: 1) Alex Schlopy, USA, 2) Sam Carlson, 
USA, 3) Russel Henshaw, AUS, 5) Jacob Wester,  
38) Oscar Scherlin.
Hopp: 1) Warren Shouldice, CAN, 2) Ql Guangpu, 
CHN, 3) Anton Kushnir, BLR.
Halfpipe: 1) Michael Riddle,CAN, 2) Kevin Rolland, 
FRA, 3) Simon Dumont, USA.
  
SvenSka mäSTerSkapen  
i åre 
h DAMER
Puckelpist: 1) Julia Nilsson, Luleå Freestyle, 2) Vero-
nica Carlqvist, Åre SLK, 3) Karin Palmqvist, Gefle FF.
Parallellpuckelpist: 1) Karin Palmqvist, Gefle 
Freestyle, 2) Julia Nilsson, Luleå Freestylse, 3) Veronica 
Carlqvist, Åre SLK.

h HERRAR
Puckelpist: 1) Jesper Björnlund, Åre SLK, 2) Adam 
Gummesson, Sunne Freestyle, 3) Jens Lauritz, Åre SLK.
Parallellpuckelpist: 1) Jesper Björnlund, Åre SLK, 
2) Adam Gummesson, Sunne Freestyle, 3) Fredrik 
Säterberg, Åre SLK.

SvenSka mäSTerSkapen  
i funäSdalen
h DAMER
Skicross: 1) Anna Holmlund, Branäs Skicross,  
2) Malou Peterson, Åre SLK, 3) Matilda Wilhelmsson, 
Funäsdalen.

h HERRAR
Skicross: 1) Nicklas Andersson, Branäs Skicross,  
2) Alexander Lindquist, Rättviks SLK, 3) Oscar Trygg, 
IFK Mora.

SvenSka mäSTerSkapen  
i STorklinTen
h HERRAR
Big Air: 1) Tobias Sedlacek, UHSK Umeå Freeskiing, 
2) Erik Lundmark, AKS Skellefteå, 3) Jonas Ruthberg, 
Piteå Extremsport.  

SNOWBOARD

vm i molina (Spa) 
h DAMER
Snowboardcross: 1) Lindsey Jacobellis, USA,  
2) Nelly Loccoz, FRA, 3) Dominique Maltais, CAN.
Parallellstorslalom: 1) Alena Zavarzina, RUS,  
2) Claudia Riegler, AUT, 3) Doris Günther, AUT.
Parallellslalom: 1) Hilde-Katrine Engeli, NOR,  
2) Nicolien Sauerbreij, NED, 3) Claudia Riegler, AUT.
Halfpipe: 1) Holly Crawford, AUS, 2) Ursina Heller, SUI, 
3) Jiayu Liu, CHN.
Slopestyle: 1) Enna Rukjärvi, FIN, 2) Sarka Pancocho-
va, CZE, 3) Shelly Gottlieb, NZL, 15) Mimmi Sandström, 
20) Cecilia Larsen.

h HERRAR
Big Air: 1) Petja Prainen, FIN, 2) Seppe Smits, BEL,  
3) Rocco van Straten, NED, 13) Niklas Mattsson,  
16) Niklas Askmyr.
Snowboardcross: 1) Alex Pullin, AUS, 2) Seth Wes-
cott, USA, 3) Nate Holland, USA.

Parallellstorslalom: 1) Benjamin Karl, AUT, 2) Rok 
Marguc, SLO, 3) Roland Fichnaller, ITA.
Parallellslalom: 1) Benjamin Karl, AUT, 2) Simon 
Schoch, SUI, 3) Rok Marguc, SLO.
Halfpipe: 1) Nathan Johnstone, AUS, 2) Iouri Podladt-
chikov, SUI, 3) Markus Malin, FIN.
Slopestyle: 1) Seppe Smits, BEL, 2) Niklas Mattsson, 
SWE, 3) Ville Paumola, FIN, 4) Zebastian Landmark,  
14) Tor Lundström, 39) Sven Thorngren. 

Junior-vm i valmalenCo (iTa) 
h DAMER
Snowboardcross: 1) Eva Samkova, CZE.
Halfpipe: 1) Hanuna Matsumotu, JPN, 19) Johanna 
Holmstedt.
Parallellstorslalom: 1) Julie Zogg, SUI. 
Parallellslalom: 1) Julie Zogg, SUI.
Slopestyle: 1) Anna Gyarmati, HUN, 29) Johanna 
Holmstedt.

h HERRAR
Snowboardcross: 1) Regino Hernandez, SPA,  
16) Johan Lundkvist, 23) Folger Forsén.
Halfpipe: 1) Taku Hiraoka, JPN, 39) Benjamin Lestage-
Konig, 40) Felix Mobarg, 45) Johannes Skottheim,  
46) Philip Landmark, 52) Ludvig Billtoft. 
Parallellstorslalom: 1) Tim Mastnak, SLO.
Parallellslalom: 1) Lukas Mathies, AUT. 
Slopestyle: 1) Clemens Schattschneider, AUT, 9) Isak 
Björnström, 16) Felix Mobarg, 22) Philip Landmark,  
43) Ludvig Billtoft, 51) Benjamin Lestage-Konig,  
59) Johannes Skottheim.

SvenSka mäSTerSkapen  
i kläppen
h DAMER
Snowboardcross: 1) Linda Ryytty, Åre SLK, 2) Jessica 
Fromm-Conte, Sälens IF, 3) Catarina Hammar, Bjursås IK. 
Slopestyle: 1) Cecilia Larsen, Örebro, 2) Jessica 
Fromm-Conte, Sälens IF, 3) Tove Holmgren, Northpool 
Snöförening.
Halfpipe: 1) Lina Ryytty, Åre SLK, 2) Anna Hellman, 
Uppsala SLK, 3) Cecilia Schenk, Sälens IF. 

h HERRAR
Snowboardcross: 1) Mattias Blomberg, Bjursås IK, 
2) Robin Granqvist, Leksand, 3) Johan Lundkvist, 
Leksand.
Slopestyle: 1) Zebastian Landmark, Leksand, 2) Lud-
wig Lajker, Leksand, 3) Philip Landmark, Leksand.  
Halfpipe: 1) Niklas Mattson, Leksand, 2) Johannes 
Skottheim, Sälens IF,3) Mikael Sandy, Leksand.

SPEEDSKI

vm i verBier (Sui)
h DAMER
1) Karine Dubouchet, FRA, 2) Linda Baginski, SWE.  
3) Sanna Tidstrand, SWE , 6) Lisa Hovland-Liden,  
8) Sara Niemi, 12) Hanna Matslofva. 

h HERRAR
1) Simone Origone, ITA, 2) Ivan Origone, ITA, 3) Bastien 
Montes,FRA, 7) Daniel Persson 10) Christian Jansson, 
13) Johan Holmgren, 16) Daniel Andersson, 24) Mats 
Abrahamsson.

Sm i SundSvall
h DAMER
Special: 1) Linda Baginski, Sollentuna SLK, 2) Sanna 
Tidstrand, Sälens IF, 3) Lisa Hovland-Udén, Nolby 
Alpina SK.
Standard: 1) Britta Backlund, Rättviks SLK, 2) Sara 
Niemi, Deje AK, 3) Hanna Matslofva, Orsa AK.

h HERRAR
Special: 1) Roger Wickman, SLASK, 2) Christian Jans-
son, Kils SLK, 3) Magnus Jacobson, Väst Alpin SK.
Standard: 1) Sebastian  Lindblom, Edsåsdalens SLK,  
2) Nicklas Westman, SSLK, 3) Erik Backlund, Rättviks SLK.

TELEMARK

vm i rJukan (nor)
h DAMER
Storslalom: 1) Amélie Reymond, SUI, 2) Sandrine 
Meyer, SUI, 2) Sigrid Rykhus, NOR, 3) Sandrine Meyer, 
SUI, 6) Lisa Englund.
Classic: 1) Sigrid Rykhus, NOR, 2) Amélie Reymond, 
SUI, 3) Sandrine Meyer, SUI, 11) Lisa Englund.
Sprint: 1) Sigrid Rykhus, NOR, 2) Amélie Reymond, 
SUI, 3) Sandrine Meyer, SUI, 14) Lisa Englund.
Juniordamer, classic: 1) Lorin Paley, USA, 3) Lisa 
Englund, SWE.
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utmärkelser och stipendier
svenska skidförbundet - Årets förbund 2011
”För exempellösa internationella framgångar, med nio OS-medaljer i 
Vancouver som höjdpunkt. Förbundet har också lyckats behålla och ut-
veckla en stark folklig tradition genom stor förändringsbenägenhet och 
förmåga att attrahera unga människor.” 

Så löd motiveringen då Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande, 
SCIF, utsåg Svenska Skidförbundet till årets förbund 2010. Förutom äran 
tilldelas också Svenska Skidförbundet en prissumma på 250 000 kronor. 

idrottsgalan 2011
Vinnarna från det gångna idrottsåret presenterades på Idrottsgalan 2011 
och Svenska Skidförbundet tilldelades inte mindre än fem priser.
Årets kvinnliga idrottare: Charlotte Kalla, längdskidor
Årets manliga idrottare: Markus Hellner, längdskidor
Årets lag: Stafettlandslaget, herrar, längdskidor
Årets ledare: Joakim Abrahamsson och Magnus Ingesson, längdskidor
Årets hederspris: Ingemar Stenmark, alpint

sixten jernbergspriset 2011
Sixten Jernbergspriset, instiftat 1964, med devisen ”Till den skidlöpare 
som i stora SM-veckan visat prov på något av den sinnets och kroppens 
hårdhet, envishet, kampglöd och segervilja som präglade Sixten Jern-
bergs skidlöpargestalt och förde honom fram till de största segrarna”, 
utdelades med inteckning nr 45, till Daniel Rickardsson, Hudiksvalls IF.

Årets alpina åkare och årets alpina stjärnskott 2011
Sveriges Alpina Journalister (SAJ) har i sin årliga omröstning, utsett Maria 
Pietilä Holmner, UHSK Umeå SK till årets alpina åkare. Marias seger 
innebär att hon bryter Anja Pärsons elva år långa svit som ”Årets åkare”. 
Till Årets stjärnskott utsågs Sara Hector, Kungsbergets Alpina.

”mora Nisses jubileumsfond”
Fonden instiftades för att hedra Mora-Nisse på hans 65-årsdag 1982.  
Fondens syfte är att stötta unga lovande svenska skidjuniorer såväl flick-
or som pojkar i åldern 17-20 år. 2010/2011 utsågs tre framtida världs-
stjärnor. Stipendiaterna är Gustav Eriksson, Rättvik, Maria Nordström, 
Gävle och Daniel Svensson, Mora.

utmärkelser och stipendier
Följande utmärkelser utdelades vid SSF:s årsmöte i Östersund 2010.

sixtusmedaljen
Carl Eric Stålberg, Stockholm tilldelades Svenska Skidförbundets hög-
sta utmärkelse, Sixtusmedaljen. Carl Eric Stålberg har varit ordförande i 
Svenska Skidförbundet under åren 1996-2008 och valdes 2008 till he-
dersordförande. Carl Eric Stålberg har även varit ledamot av FIS Council 
mellan 1998 till 2010.

ssF:s förtjänstmedalj i guld
Bengt Nilsson, Tyresö, f.d. administrativ chef och som under 29 år varit 
anställd av SSF. Lars-Erik Larsson, Olofström, ordförande i Blekinge 
Skidförbund i 22 år.

hjärtat slår för skidor stipendier 
Stipendier om vardera 5000 kronor jämte diplom till följande unga skidåkare.
Alpina grenar:
Oscar Eckman, Sollentuna SLK, utförsåkning (Stockholms SF)
Johan Lövgren, Rättviks SLK, utförsåkning (Dalarnas SF)
Emil Eriksson, Gefle Freestyle, freestyle (Gästriklands SF)
Ludvig Fjällström, Åre SLK, freestyle, (Jämtlands-Härjedalens SF)
Sven Thorgren, Sollentuna SLK, snowboard (Stockholms SF)
Nordiska grenar:
Simon Eriksson, Sollentuna SLK, backhoppning (Stockholms SF)
Martin Gundersen, Sollefteå GIF, backhoppning (Ångermanlands SF)
Simon Lagesson, Hägglunds IoFK, längdåkning (Norrbottens SF)
Simon Öberg, Kalix SK, längdåkning (Norrbottens SF)
Ulrik Norberg, Bergnäsets AIK, skidorientering (Norrbottens SF)
Joar Svartholm, Bergnäsets AIK, skidorientering (Norrbottens SF)

ingemar stenmarkfondens stipendiater 2011
Sandra Näslund, Kramfors AK, Per Kling, Åre SLK, Anna Kling, Åre SLK, 
Charlotta Säfenberg, UHSK Umeå SK, Oscar Eckman, Sollentuna SLK, 
Dan-Axel Grahn, Östersund-Frösö SLK, Anna Swenn Larsson, Rättviks 
SLK, Olivia Hedin, Östersund-Frösö SLK, Douglas Hedin, Östersund-
Frösö SLK, Louise Jansson, Sälens IF, Sarah Olsson, Vännäs AK.

hm konung carl Xvi gustafs poängpris 
HM Konung Carl XVI Gustafs poängpris, uppsatt 1974 för budkavlelöp-
ning (stafett) vid SM i skidorientering för herrseniorer tillfaller slutgiltigt 
den förening, vars representanter vunnit tävlingen flest gånger under 
Konungens regeringstid. 2011 års inteckning av poängpriset erövrades 
av Alfta-Ösa OK.

rF:s och svenska spels elitidrottsstipendier 2010-2011
Stipendierna tilldelas elitidrottare som kombinerar studier med intensiv 
satsning på idrott. Vid Idrottsgalan i januari 2011 utdelades stipendier till 
följande skid- och snowboardåkare: 
Alpint: Per Saxvall, Borlänge Alpin, Längd: Sara Lindborg, Östersunds 
SK, Martin Johansson, Mora IK, Skidorientering: Erik Rost, Alfta-Ösa OK, 
Peter Arnesson, IF Hallby, Skicross: Anna Holmlund, Sundsvalls SLK.
 
Bjarne andersson stipendiet
Bjarne Andersson stipendiet utdelades första gången 2007. Minnesfon-
den har som målsättning att stödja lokala insatser för att utveckla svensk 
längdskidåkning, företrädesvis den klassiska. Lars-Åke Montén, mång-
årig ungdomsledare inom Domnarvets GoIF fick i samband med Skid-
konventet i Borlänge motta Bjarne Andersson stipendiet ”för hängivna 
ledarinsatser som bidragit till utvecklingen av svensk längdskidåkning”. 
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